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PROTOKÓŁ Nr LII / 2018 

 

z LII Sesji Rady Powiatu Niżańskiego, która odbyła 

się dnia 11 czerwca 2018 r. w auli Regionalnego Centrum Edukacji 

Zawodowej w Nisku, ul. Sandomierska 1 
 

 Na ogólną liczbę 19 radnych w Sesji uczestniczyło 17 (lista obecności wraz 

z usprawiedliwieniami stanowi załącznik Nr 1 do  protokołu). 

Ponadto w obradach Sesji uczestniczyli zaproszeni goście (listy obecności stanowią 

załącznik Nr 2 do protokołu). 
 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

2. Przyjęcie protokołów z L oraz nadzwyczajnej LI Sesji Rady Powiatu 

Niżańskiego. 

3. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2017 rok. 

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Niżańskiego 

za 2017 rok oraz przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 

sprawozdaniu. 

6. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Powiatu Niżańskiego. 

7. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Powiatu 

Niżańskiego za 2017 rok.  

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu  

za 2017 rok. 

9. Złożenie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu Niżańskiego z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. 

10. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Niżańskiego o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu Niżańskiego z tytułu wykonania budżetu 

za 2017 rok. 

11. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Niżańskiego z tytułu wykonania 

budżetu za 2017 rok. 

12. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego. 

13. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Niżańskiego na lata 

2018-2030. 

14. Informacja o kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu 

Niżańskiego w Zespole Szkół im. ks. Stanisława Staszica w Jeżowem.  

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zamknięcie obrad Sesji.   
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Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki o godz. 10 00 dokonał 

otwarcia obrad LII Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. Na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach Sesji uczestniczy 15 radnych, wobec czego obrady są 

prawomocne. Przywitał przybyłych radnych, zaproszonych gości, dyrektorów jednostek 

organizacyjnych powiatu, kierowników służb, inspekcji i straży, naczelników wydziałów, 

pracowników Starostwa Powiatowego w Nisku oraz media (wg list obecności).  

Radni otrzymali stosowne zawiadomienie o Sesji zawierające porządek obrad (stanowi 

załącznik Nr 3 do protokołu) wraz z materiałami na Sesję. Czy są uwagi do porządku obrad?  

 

Starosta Niżański Robert Bednarz – zgłaszam wniosek o poszerzenie porządku obrad LII 

Sesji Rady Powiatu poprzez dodanie po pkt 11 punktów 12 i 13 w brzmieniu:  

 

„12. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego. 

 

13. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Niżańskiego na lata 2018-2030.” 

 

Dotychczasowe punkty od 12 do 15 porządku obrad otrzymują numery odpowiednio 

od 14 do 17. 

 

Nie zgłoszono innych uwag do porządku obrad Sesji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego poddał pod głosowanie propozycję zmiany 

porządku obrad LII Sesji, zgłoszoną przez Starostę Niżańskiego. 

 

Rada Powiatu Niżańskiego w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami „za” 

przyjęła zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu po pkt 11 punktów 12 i 13 

w brzmieniu:  

 

„12. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego. 

 

13. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Niżańskiego na lata 

2018-2030.” 

 

Dotychczasowe punkty od 12 do 15 porządku obrad otrzymują numery odpowiednio 

od 14 do 17. 

 

O godz. 10 06 na obrady Sesji przybyli radna Grażyna Mączka oraz radny Józef Sroka. 

W Sesji uczestniczy 17 radnych. 
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Ad. 2 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – protokoły wyłożone 

były do wglądu w Biurze Rady – czy radni mają uwagi do protokołów 

z L oraz nadzwyczajnej LI Sesji Rady Powiatu Niżańskiego? 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołów z L oraz nadzwyczajnej LI Sesji Rady Powiatu 

Niżańskiego, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego stwierdził, 

że protokoły zostały przyjęte. 

 

Ad. 3 

 

Starosta Niżański Robert Bednarz – przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego 

Zarządu o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym (stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu). 

Całość sprawozdania będzie do wglądu radnych Rady Powiatu Niżańskiego w Burze 

Rady i będzie można szczegółowo te rzeczy przeanalizować. 

Zarząd Powiatu pracował nad pozyskaniem środków, m. in. złożyliśmy do PUW 

wniosek Razem bezpieczniej na terenie powiatu niżańskiego – etap II.   

Projekt zakłada realizację działań na terenie powiatu niżańskiego przez 4 szkoły 

prowadzone przez Powiat Niżański, Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy oraz 

Dom Dziecka „Nasz Dom Dzieciątka Jezus” w Rudniku nad Sanem. W ramach projektu 

zaplanowano wiele działań z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej, kształtowania 

wśród młodzieży postaw zwiększających bezpieczeństwo. Są to działania kierowane do  

uczniów, pracowników szkół i starostwa powiatowego, dzieci niepełnosprawnych, 

strażaków – ochotników. W projekcie uwzględniono zakup materiałów propagujących 

zwiększanie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, pogadanki dla dzieci. 

Wnioskiem w aspekcie bezpieczeństwa objęliśmy cały przekrój społeczeństwa, bo są 

przedszkolaki, młodzież szkolna, osoby dorosłe, seniorzy. To wszystko po to, aby 

promować postawy zwiększające bezpieczeństwo nie tylko uczestników ruchu 

drogowego, ale także codziennego funkcjonowania. W ramach projektu zaplanowano 

szereg zakupów: materiały, odblaski, różne gadżety, defibrylator AED. Łączna wartość 

zadania to 105.550 zł. Wnioskowaliśmy o dotację w wysokości 100.000 zł. Taki projekt 

realizowaliśmy w 2017 r. Wniosek przeszedł pozytywnie, jako jeden z dwóch 

wniosków, etap wojewódzki i został skierowany do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji celem dofinansowania. Jeżeli nic na poziomie ministerialnym się nie 

wydarzy, to powinniśmy otrzymać takie dofinansowanie. Dziękuję osobom 

zaangażowanym w przygotowanie tego wniosku. Tego typu przedsięwzięcia miękkie 

w stosunku do wniosków inwestycyjnych różnią się tym, że trzeba się bardzo dużo 

napracować, skoordynować wiele działań, pozyskać wielu partnerów. Efekt jest 

widoczny, ale w dłuższym czasie, a koordynacja i podjęcie działań bardzo potrzebnych, 

często jest mniej widoczna, niż wartość inwestycyjna jakiegoś przedsięwzięcia. 

Dziękuję Wydziałowi Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji, na czele z Naczelnik 

Anną Orzoł, Panią Aliną Kurlej, ponieważ mocno zaangażowały się w przygotowanie 

wniosku. Były osobami, które włożyły największy wkład. Pozyskane środki na tego 

typu działania, które z budżetu nie mogłyby być w takiej kwocie wydatkowane, 
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przyczyniają się do zwiększania zakresu tak wartościowych 

i potrzebnych działań. 

Ponadto w tym okresie ogłosiliśmy przetargi: 

1. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1069R od drogi 858 - Krzeszów” - dokumentacja 

- termin realizacji do dnia 31.10.2018 r. 

2. „Opracowanie dokumentacji geodezyjno – kartograficznej w celu regulacji stanu 

prawnego nieruchomości zajętych pod drogę powiatową Nr 1070R Bieliny – Nowa 

Wieś. 

3. „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków szkół Regionalnego Centrum 

Edukacji Zawodowej w Nisku i Zespołu Szkół w Jeżowem” – tak nazywa się cały 

projekt, natomiast przetarg dotyczy dokończenia prac w RCEZ w Nisku. Jesteśmy 

w trakcie badania i oceny ofert. Wpłynęła jedna oferta i najprawdopodobniej umowa 

zostanie podpisana. Na ten moment nie widać zagrożeń. Wartość oferty jest rozsądna. 

Nie powinno być problemu. Jest to firma lokalna, co daje gwarancję tego, 

że odpowiedzialność za nasze sprawy lokalne jest dużo większa. Sądzę, że nie 

powtórzy się sytuacja taka, jak z firmą poprzednią, która niestety odstąpiła od 

realizacji tego zadania. 

4. „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 1064R Kurzyna – Dąbrowica”. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.06.2018 r. 

oraz inne drobne tematy związane z zamówieniami realizowanymi przez starostwo. 

Podzielę się również istotną informacją w kontekście obchodów stulecia odzyskania przez 

Polskę niepodległości, natomiast dotyczy to uświetnienia tego Jubileuszu. Wspólnie 

ze Stowarzyszeniem Niżańskie Centrum Rozwoju przygotowywaliśmy wniosek 

Niepodległość jest w nas do programu Niepodległa. Wartość wniosku to kwota blisko 

50.000 zł. Program był kierowany do organizacji pozarządowych. Bez współpracy 

z organizacją pozarządową nie mogliśmy złożyć wniosku. Wniosek obejmuje działania 

zaproponowane przez Powiat Niżański. Otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 

39.800 zł. To cieszy, ponieważ trudno byłoby z budżetu powiatu wyasygnować  

dodatkowe środki na realizację takich zadań. Zapewnimy wkład własny na poziomie 

ok. 7.000 zł i będziemy mogli realizować projekt dofinansowany ze środków programu 

Niepodległa. Sądzę, że działań uświetniających obchody Jubileuszu, szczególnie 

realizowanych przez nasze szkoły, będzie dużo więcej.  

Był to czas wydarzeń kulturalnych i artystycznych oraz sportowych, pikników, zawodów, 

turniejów. Zarząd uczestniczył w tych wydarzeniach. Wspólnie z Wicestarostą oraz 

pozostałymi członkami Zarządu uczestniczymy w tego typu przedsięwzięciach. 

Warte podkreślenia jest również to, że miała miejsce organizacja dwóch ważnych 

wydarzeń:    

1. Powiatowy Dzień Działacza Kultury w Krzeszowie - nagrodziliśmy działaczy kultury 

z terenu powiatu niżańskiego, ten dzień wpisał się w kalendarz imprez powiatu jako 

bardzo cenna inicjatywa i jak najlepiej oceniana przez uczestników wydarzenia; 

2. Powiatowy Dzień Strażaka, podczas którego nagradzaliśmy zasłużonych strażaków dla 

OSP, tytuł Strażak Roku, Strażak Ochotnik. 

Ważnym wydarzeniem była organizacja Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Innowacji 

Technicznej w RCEZ w Nisku w dniach 25-27 maja br. Było to duże przedsięwzięcie, 

ogólnopolskie. Uczestniczyło wiele osób z całej Polski. Bardzo pozytywne opinie, recenzje, 

zadowoleni uczestnicy. Oprócz aspektów rywalizacji edukacyjnej, to również szereg 
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atrakcji, które Dyrektor zaproponował wspólnie z kadrą spotkało się z dużym uznaniem. 

Uczestnicy wyjeżdżali z Niska zadowoleni, bo doświadczyli czegoś nowego. Dla wielu 

wielką atrakcją był spływ galarami po Sanie.  

Ponadto zorganizowaliśmy szkolenie z zakresu Rozporządzenia Ochrony Danych 

Osobowych dla organizacji pozarządowych. Widząc taką potrzebę i sygnały płynące od 

organizacji pozarządowych, a z racji tego, że powiat ma pod opieką organizacje 

pozarządowe, zaprosiliśmy i uczestniczyło kilkunastu przedstawicieli organizacji. Dziękuję 

Panu Andrzejowi Kołodziejowi, ponieważ jako Powiatowy Inspektor Ochrony Danych 

Osobowych to szkolenie prowadził. Dla wielu organizacji pozarządowych było to novum 

i na pewno dało iskrę do podjęcia działań, bo świadomość odnośnie ochrony danych 

osobowych i wprowadzanych przepisów jest w większości niezbyt duża. Uczestniczyłem 

w Dniu Samorządu Terytorialnego Województwa Podkarpackiego – duże wydarzenie. Warte 

podkreślenia jest, że przedstawiciele naszych samorządów gminnych zostali podczas tych 

obchodów odznaczeni. 

 

Radny Gabriel Waliłko – temat zasadniczy, jeżeli mowa o bezpieczeństwie uczestników 

ruchu drogowego i eliminacji wojewódzkich, które się odbyły na terenie Gminy Harasiuki, 

ostatnio na Sesji Rady Gminy w Harasiukach padło pytanie do radnych powiatu, aby to 

przekazać i to czynię – nie jest dzisiaj tajemnicą, ukazał się artykuł na jednym z portali 

niżańskich: wielka dziura w drodze powiatowej Półsieraków – Wólka. Nie ma opadów, więc 

ten ubytek pobocza na przepuście jest już pewnie tydzień, półtora. Jak to jest, że podległe 

służby tego nie monitorują? Starosta może się uśmiechać, ale to jest poważna sprawa. 

Po drugie, co się dzieje z koszeniem poboczy? Mamy połowę miesiąca czerwca i wiele 

dróg… Panie Przewodniczący, czy mówię coś niepoważnego? Są zakrzaczone, a miały być 

tak odkrzaczone, jak nie było nigdy. Efektem są zarośnięte pobocza, wysoka trawa, 

a zwierzyna, która żeruje na polach, stanowi niebezpieczeństwo. Kiedyś Starostę pytałem, 

czy chociaż raz przejechał się drogami i zobaczył. Jest to Starosty obowiązkiem. Wtedy nie 

miał czasu. Mam nadzieję, że w natłoku zadań znalazł Pan czas. Pieniądze idą na inwestycje 

i remonty dróg, warto zobaczyć, w czystym interesie powiatu i Starosty. Przy drodze 

powiatowej od drogi wojewódzkiej Nr 858 do Krzeszowa miało być usunięte drzewo. Nie 

mówię, że wszystkie, ale stoją szkielety. W razie jakiejkolwiek anomalii pogodowej, jest 

zagrożenie dla bezpieczeństwa. Stan utrzymania pobocza, może patrzę przez pryzmat 

Gminy Harasiuki, bo w innych gminach jest dużo lepiej. Naszą troską i mieszkańca powiatu 

jest sytuacja szpitala. Starosta wiele powiedział o dokonaniach, ale nie wspomniał, aby 

w tym okresie Zarząd Powiatu debatował, oceniał, analizował bieżącą sytuację szpitala. 

To, co się dzieje w szpitalu, powinno być przedmiotem każdego posiedzenia w mniejszym 

lub większym zakresie. Opinie, jakie płyną od pacjentów szpitala są zatrważające. Proszę 

o ustosunkowanie się. Ponadto, podnosimy to na Sesjach – jak wygląda zwrot środków dla 

załogi z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Czy szpital posiada środki, bo 

padały zapewnienia, że to sukcesywnie będzie zwracane? Jak wygląda na dzień dzisiejszy 

kwestia związana z naborem do szkół? Ważny temat, są to miejsca pracy dla nauczycieli. 

Czytałem, Panie Starosto, że utworzona Specjalna Szkoła Przysposabiająca do Pracy 

w Rudniku nad Sanem z siedzibą w Ulanowie ma problemy z naborem chętnych do tej 

szkoły, a jeżeli się to odbywa, to kosztem Caritasu, czyli placówki działającej w Rudniku 

nad Sanem. Starosta podkreśla jubileusz stulecia, wiele wydarzeń kulturalnych, ale umknął 

temat jubileuszu powstania powiatów: 5 czerwca 1998 r. Sejm podjął uchwałę o utworzeniu 



7 

 

samorządu powiatowego i wojewódzkiego. Nic o tym nie ma. Jeszcze jedna prośba: jeżeli 

będą zamieszczane zdjęcia na stronie powiatu z obrad Sesji, to jeżeli nie ma woli, aby nas 

pokazać z przodu, to proszę nie pokazywać naszych głów. Robić te zdjęcia w ten sposób, 

jeżeli nie stanowimy, albo nie chcemy, abyśmy byli pokazywani, że jesteśmy członkami tej 

Rady Powiatu, aby nas nie było. Jest to źle odbierane i nieładne. 

 

Starosta Niżański Robert Bednarz – odpowiem najpierw, dlaczego się uśmiechnąłem, aby 

ten zwrot do mnie, aby się nie śmiać, nie sugerował, że śmieję się może z ważnych tematów, 

które radny poruszył. Uśmiechnąłem się do Przewodniczącego Rady, ponieważ przed Sesją 

mówiłem, że na pewno będzie radny o to pytał. To taka wymiana uśmiechów, odnosząca się 

do tego, że trafnie zdiagnozowałem pytania, które padły. Jeżeli chodzi o ten artykuł i tę 

dziurę, rozmawialiśmy z Przewodniczącym, Dyrektorem ZDP w Nisku. Zauważyłem ten 

artykuł wczoraj. Nie wiedziałem o tej dziurze. Rozmawialiśmy dzisiaj rano i poleciłem, 

Dyrektor czy Kierownik Obwodu – obecny tutaj Przewodniczący Rady polecił tę dziurę 

zabezpieczyć. Nie wiedziałem o tym. Trudno, abym o każdym takim mankamencie na 

drodze miał pełną wiedzę. Jeżeli ta informacja powstała, ZDP przeoczył czy powstała 

w ostatnim czasie – dzisiaj miało to miejsce. Trudno to zdiagnozować, natomiast polecenie 

było jednoznaczne, zabezpieczyć tak, aby nie było zagrożenia na drodze, nie prowokować 

niebezpieczeństwa. Kierownik Obwodu Drogowo – Mostowego, Przewodniczący 

powiedział, że jest to pewnie wynikiem tego, że przepust był modernizowany w ubiegłym 

roku i jest to pokłosiem wykonanych prac. Obfite opady deszczu mogły wypłukać i mogło 

się to rozszczelnić. Sprawdzimy bardziej szczegółowo. Na ten moment informacja została 

przekazana naszym służbom. Co do koszenia poboczy, z informacji, jakie posiadam, oprócz 

jednej gminy, we wszystkich pozostałych gminach zostały odkoszone pobocza. Być może 

mankamentem jest tutaj to, że na szerokości jednego pasa. Objeżdżałem drogi w ostatnim 

czasie i jeden pas jest niewystarczający, bo odkrycie powierzchni powinno być szersze. 

Z doświadczenia i rozmów wiem, że koszenie będzie kontynuowane, a następstwem 

kolejnego koszenia będzie szersze koszenie, bo dwukrotnie pas poboczy będzie koszony, 

o szerokości dwa razy większej. Przyniesie to efekt. Nie wszystkie pobocza zostały 

wykoszone, wynikało to z tego, że ZDP w Nisku miał problem z kosiarką. Może to 

wstrzymało koszenie i spowodowało, że przed dzisiejszą Sesją nie wszystko zostało w pełni 

zrealizowane. Jeżeli chodzi o drzewa, zostaną usunięte. Nie są natomiast na ten moment 

usunięte, bo musieliśmy dokonać zmiany terminarza wycinki drzew, ponieważ realizujemy 

inwestycje w ramach dużego projektu RPO i tam m in. niektóre drzewa wymagały wycinki 

i w pierwszej kolejności należało skoncentrować się na wycince tamtych drzew i dlatego 

zostało to przesunięte w czasie. Drzewa zostaną usunięte, ponieważ podobnie jak radny 

uważam, że jest to z jednej strony bezpieczeństwo, a z drugiej walor estetyczny. 

Nie przysparza to uroku, krajobraz nie jest ładny. Jeżeli chodzi o szpital, dużo rozmawiamy 

z Dyrektorem. Ostatnio głośny temat ratowników medycznych, gdzie osobiście 

uczestniczyłem w spotkaniu z ratownikami, blisko 30 ratowników było na tym ważnym 

i potrzebnym spotkaniu. Wiele ważnych informacji padło na tym spotkaniu. Rozmawialiśmy 

o kwestii wynagrodzeń. Nie poruszałem tego tematu, bo to będzie odrębnym punktem. 

Będzie to dyskutowane w drugiej części obrad. Przewodniczący Rady otrzymał pismo, 

a z racji tego, że jest kierowane do Rady, poinformował, że będzie to przedmiotem kolejnego 

punktu. Jeżeli chodzi o Szkołę Przysposabiającą do Pracy, nie rywalizujemy z Caritas. 

Caritas prowadzi Warsztaty Terapii Zajęciowej, czyli kolejny etap procesu edukacyjno-
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rehabilitacyjnego. Bazujemy na uczestnikach, którzy na ten moment są w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rudniku nad Sanem i zostaną przeniesieni 

w strukturze szkoły do Ulanowa. W tym zakresie nie ma rywalizacji. Rozumiem, że 

radnemu chodziło o Warsztaty Terapii Zajęciowej. Jest to kolejny zakres planowanych 

działań, jakie chcemy uruchomić w Ulanowie. Z informacji, jakie mam od Dyrektor SOSW 

w Rudniku nad Sanem wiem, że jest zainteresowanie ok. 20, 25 osób uczestnictwem w WTZ 

w Ulanowie. Można powiedzieć, że w zdecydowanej większości nie są to osoby będące 

uczestnikami WTZ prowadzonych przez Caritas. Jeżeli chodzi o dwudziestolecie powstania 

powiatów, w tym roku obchodzimy wyjątkowy jubileusz stulecia odzyskania przez Polskę 

niepodległości. Radny wskazał, że jubileusz powstania powiatu jest pominięty. Nie jest 

pominięty. Są różne szkoły, podejścia do oceny tego jubileuszu. Jedni oceniają to w ten 

sposób, że jubileusz należy świętować w momencie podjęcia ustawy, a drudzy, że powinien 

być obchodzony w momencie powstania i zafunkcjonowania powiatu. Wiem, że jedni 

obchodzą ten jubileusz, np. Powiat Jarosławski dobrze radnemu znany, obchodził 

chyba 5 czerwca, duże uroczystości związane z dwudziestoleciem powołania powiatów, 

natomiast inni będą obchodzić jubileusz w okolicach września, października – jest to pewnie 

związane z zakończeniem kadencji, ale gro zamierza jubileusz obchodzić w momencie 

rocznicy pierwszego roku zafunkcjonowania powiatu. Jest to kwestia dyskusyjna. Jeżeli 

radni uważają, że ten jubileusz powinniśmy obchodzić w 2018 r., nie ma problemu. Jesteśmy 

gotowi przygotować takie uroczystości. Cały rok należy traktować jako rok obchodów 

jubileuszu. Wydaje się, że powinniśmy świętować 20 lat funkcjonowania w rozumieniu 

dosłownym, w 1999 r. Odnośnie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, odpowie 

Dyrektor SPZZOZ w Nisku. Co do 2017 r. jest chyba wypłacony w całości.  

 

p.o. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Zdrowotnych w Nisku 

Roman Ryznar – ostatnia rata jest wypłacana w czerwcu, zgodnie z ustaleniami Związków 

Zawodowych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – trochę niezręcznie, ale 

muszę powiedzieć kilka zdań, jako Kierownik Obwodu Drogowo-Mostowego, aby 

odpowiedź była pełna. Przy drodze Harasiuki – Krzeszów wyselekcjonowałem osiem drzew, 

które były największym zagrożeniem. Drzewa te wycięto. Pozostałe są przygotowane, 

obmierzone i będą wycinane późną jesienią albo w zimie. Jeżeli chodzi o ubytek na tej 

drodze, dziura o wielkości 40 cm średnicy, ok. 40 cm głębokości – nie w jezdni, 

tylko w poboczu, przy drodze Półsieraków, obok przepustu. To chyba jedyna dziura, jaką 

udało się redaktorowi znaleźć, pewnie przy pomocy życzliwych osób. Musieli zrobić 

potężny wysiłek, aby tę dziurę znaleźć. Prawdopodobnie przeszliby pół świata, żeby dziurę 

znaleźć. Udało się. Jedna dziura na drogach powiatowych. Osiągnięcie niesamowite. 

Ciekawe, że potrafili przejść obok takiej dziury na 2 metry na ul. Sandomierskiej, ale musieli 

znaleźć dziurkę na 40 cm. Przyjmuję wszystko. Wystarczyło zadzwonić do mnie 

i powiedzieć. Raz na dwa tygodnie objeżdżam drogi, nie zawsze też wszystko zobaczę. Nie 

widziałem jej. Wystarczyłoby zadzwonić i już by jej nie było. Jeżeli chodzi o koszenie, od 

kilku lat nie bierzemy wykonawcy zewnętrznego, robimy to sami. Tydzień temu była awaria 

podstawowej maszyny i do tej pory nie przyjechali z serwisu. Myślę, że to nadrobimy. 

Na dzień dzisiejszy wszystkie gminy zostały odkoszone, oprócz Harasiuk i jednej drogi 

w Krzeszowie, z tym że jedna strona Gminy Harasiuki została wykoszona. Nie została 
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wykoszona strona Harasiuki-Krzeszów i boczne odnogi. Zrobimy to. Widziałem drogi 

krajowe jeszcze nie wykoszone, podobnie drogi wojewódzkie jeszcze nie ruszone. 

Zaczęliśmy na początku maja i do tej pory, na ile sprzęt pozwolił, kosiliśmy. Zamierzam 

za pośrednictwem Dyrektora złożyć raport o stanie urządzeń i maszyn w naszym zarządzie. 

Trochę się kupiło, ale dalej jest problem. Jeżeli chcecie atakować mnie, to atakujcie: 

za kamizelkę, za to że się źle uśmiecham – będzie to atak na mnie. Natomiast ludzie, którzy 

tam pracują, to fachowcy. Naprawdę, kiedy trzeba zostają, pracują i sądzę że trzeba im oddać 

trochę szacunku, uznania za pracę, bo ich zarobki i praca na drodze nieraz w bardzo trudnych 

warunkach, zimowych czy w letnim skwarze jest nie do pozazdroszczenia. Zarabiają może 

połowę naszych uposażeń albo mniej. Chcecie, to mnie atakujcie, za kamizelki, za wszystko, 

natomiast nie atakujcie i nie stawiajcie pod znakiem zapytania fachowości i pracowitości 

tych ludzi.  

 

Starosta Niżański Robert Bednarz – tytułem uzupełnienia, radny pytał o nabór. Faktycznie 

są osoby wspomagające te działania, osobiście uczestniczyłem w rozmowach 

z każdym z dyrektorów zespołów szkół odnośnie zachęcenia młodzieży do wyboru 

kształcenia w naszych szkołach. Na dzień 8 czerwca 2018 r. (nie mamy pełnych wyników 

na dzień dzisiejszy) RCEZ w Nisku: 221 podań, w tym 17 z Ukrainy; ZS w Rudniku nad 

Sanem: 15 podań; LO w Nisku: 154 podania; ZS w Jeżowem: 56 podań. Łącznie w szkołach 

jest 446 podań. Nie uwzględniono oczywiście statystyki SOSW w Rudniku nad Sanem. 

Jest ona trochę innej specyfiki. Zwracam się do Państwa z prośbą (nabór podstawowy trwa 

do dzisiaj, można przynosić podania), aby wspomóc zachętą, dobrym słowem, rozmową 

rodziców, młodzież gimnazjalną, aby wybrali szkoły ponadgimnazjalne Powiatu 

Niżańskiego. Młodzież podejmuje decyzję samodzielnie lub często pod wpływem kolegów, 

rodzice również mają wpływ na wybór dalszej ścieżki edukacji młodego człowieka, ale my 

jako społeczność odpowiedzialna za cały powiat, mamy w obowiązku oraz pewnej 

odpowiedzialności, aby dobrym słowem, zachętą, pozytywnym komentarzem wspomóc 

tych, którzy akcję promocyjną odnośnie naboru prowadzą. Ważne, aby włączyć się w to, 

aby w szkołach prowadzonych przez powiat zostawało jak najwięcej młodzieży z naszych 

gmin. 

 

Radny Jan Kowal – rozumiem, że Przewodniczący Rady chce mieć ostatnie zdanie, nie 

mniej jednak nie odebrałem tego jako osobistego ataku na Pana. Były pytania dotyczące … 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – nie mówię o pytaniu 

radnego Gabriela Waliłko. Mówię a wpisie na tej stronie internetowej. 

 

Radny Jan Kowal – jeżeli chodzi o wynagrodzenie dla tych ludzi, zarówno Komisja 

Rewizyjna, jak i kilka razy było podkreślane, jest to w gestii ZDP w Nisku oraz Zarządu 

Powiatu. Jeżeli są aż tak niskie płace, co było pokazane, to po prostu mamy możliwości. 

Odpowiedzialność jest po drugiej stronie.  

 

Nie zgłoszono innych uwag i zapytań do przedstawionego sprawozdania. 
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Ad. 4 

 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz – przedstawiła sprawozdanie finansowe 

za 2017 rok (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).  

Sprawozdanie to obejmuje bilans z wykonania budżetu Powiatu Niżańskiego, łączne 

bilanse jednostkowe z naszych jednostek organizacyjnych, łączny rachunek zysków i strat 

oraz łączne zestawienie zmian w funduszu jednostkowym. Jeżeli chodzi o bilans 

wykonania budżetu, odzwierciedla on wynik wykonania budżetu w ujęciu kasowym, 

poprzez porównanie zrealizowanych w danym roku budżetowym dochodów i wydatków. 

Najważniejszy jest dla nas wynik wykonania budżetu, za 2017 r. mamy nadwyżkę 

w wysokości 421.770,55 zł. Zobowiązania finansowe, kolejna pozycja w sprawozdaniu, 

bardzo ważna, na koniec roku wynoszą 2.340.000 zł, co stanowi 3,9% w odniesieniu do 

dochodów wykonanych. Pozostałe pozycje w bilansie to należności, zobowiązania i stan 

środków pieniężnych, które zostały szczegółowo przedstawione. Kolejnym 

sprawozdaniem jest łączny bilans jednostek budżetowych. Obejmuje 12 jednostek 

organizacyjnych. Najistotniejsze pozycje to wynik finansowy netto, kwota uzyskana 

za 2017 r. to 3.039.294,65 zł. Wynik dodatni, z tym że jest głównie uzyskany 

przez starostwo powiatowe, natomiast jednostki organizacyjne zostały powołane do 

realizacji zadań publicznych, stad w bilansach wykazują stratę. Kwota funduszu to 

225.834,706,49 zł. Jest wyższy o kwotę ponad 5.000.000 zł w stosunku do roku ubiegłego. 

Wynika to z przejęcia działek pod drogami powiatowymi oraz przyjęcia zakończonych 

i zrealizowanych inwestycji. Do sprawozdania są rachunki zysków i strat wszystkich 

jednostek organizacyjnych. Stanowią uzupełnienie do bilansu w zakresie wyniku 

finansowego. Dotyczy to uszczegółowienia zapisów na koncie 860. Są to przychody, koszty 

działalności operacyjnej, przedstawione w formie rozwiniętej. Jest to podstawowa 

działalność jednostek. Ponadto mamy wyłączenia, które obligatoryjnie, zgodnie 

z przepisami musimy stosować. Dotyczą one mediów czy też przekazanych środków. 

Mamy też zestawienie w funduszu zmian jednostki. Dotyczy to zmian w funduszach 

w okresie sprawozdawczym, w poszczególnych składnikach, zmniejszenia i zwiększenia. 

Do funduszu mamy wzajemne wyłączenia pomiędzy jednostkami. Dotyczą 

przekazywanego w trakcie roku majątku, pomiędzy naszymi jednostkami. Inwestycje, 

które zostały zakończone, w trakcie roku są przekazywane do poszczególnych jednostek.  

 

W zarządzonej przez Przewodniczącego Rady Powiatu Niżańskiego Janusza Nawrockiego 

dyskusji, nikt z radnych nie zabrał głosu. 
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Ad. 5 

 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz – przedstawiła sprawozdanie 

z wykonania budżetu Powiatu Niżańskiego za 2017 rok (stanowi załącznik Nr 6 do 

protokołu).  

 

Prezentacja multimedialna stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

Budżet Powiatu Niżańskiego na 2017 r. został przyjęty uchwałą Nr XXXII/177/2016 Rady 

Powiatu Niżańskiego z dnia 15 grudnia 2016 r. Po stronie dochodów planowaliśmy kwotę 

64.866.960 zł, natomiast po stronie wydatków zaplanowaliśmy do rozdysponowania kwotę 

72.256.722 zł. Planowaliśmy deficyt w wysokości 7.389.762 zł oraz spłatę rat kredytów do 

wysokości 980.000 zł. Po wprowadzonych zmianach w trakcie roku budżetowego (były to 

uchwały Zarządu Powiatu, Rady Powiatu), deficyt został zmniejszony i wynosił 

809.525 zł. W toku wykonywania budżetu, plan dochodów został zmniejszony, głównie 

były to oszczędności po przeprowadzonych przetargach, do kwoty 63.683.978 zł. 

Ostatecznie dochody zostały wykonane wskaźnikiem 94,17%. Była to kwota 

59.971.339 zł. Jeżeli chodzi o dochody bieżące, wykonaliśmy je w 100% w stosunku do 

założonego planu, natomiast dochody majątkowe wykonaliśmy wskaźnikiem 59,73%. 

Była to kwota 5.580.308 zł. Na mniejszy wskaźnik wykonania główny wpływ miały środki 

z Unii Europejskiej, w łącznej wysokości 3.392.318 zł, które mieliśmy otrzymać tytułem 

realizacji trzech projektów modernizacyjnych naszych szkół. Nie wpłynęły one do końca 

2017 r. Dwa projekty dotyczyły przebudowy szkoły w Ulanowie, gdzie przedłużone zostały 

terminy zakończenia prac, ze względu na trwające prace budowlane, związane 

z dodatkowym zadaniem: montażem windy. W związku z tym nie można było dokonać 

całościowego odbioru prac i dokonać audytu powykonawczego, a co za tym idzie, złożyć 

wniosek o środki. Kolejny projekt, który miał wpływ na nasze dochody, dotyczył 

modernizacji energetycznej budynków szkół Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej 

w Nisku i Zespołu Szkół w Jeżowem. Zadanie zostało zrealizowane w części dotyczącej 

ZS w Jeżowem. Wykonawca realizujący inwestycję w RCEZ w Nisku, odstąpił od 

kontynuacji prac. Na to zadanie mógł zostać złożony jedynie kompleksowy wniosek, stąd  

brak dofinansowania w roku ubiegłym, gdyż prace nie zostały zakończone. Jeżeli chodzi 

o stronę dochodową, na uwagę zasługują udziały w podatku od osób fizycznych, 

dział 756, odnotowano za 2017 r. wysokość 185.933 zł ponad plan. W trakcie roku 

spodziewaliśmy się mniej, nie mniej jednak do końca roku spłynęły dochody. 

Na przestrzeni ostatnich trzech lat, mamy te dochody w wartościach ponad planowych 

w naszym budżecie. Najważniejsze źródła dochodów powiatu to głównie subwencja 

(50% dochodów), dotacje (18,31%), udziały w podatkach (14%), środki z funduszy Unii 

Europejskiej (prawie 10%) i dochody własne w wysokości 5,83%. Do budżetu 

pozyskaliśmy również dodatkowe środki, staraniem Zarządu Powiatu, w wysokości 

9.195.757 zł. Była to kwota wyższa o prawie 1.900.000 zł w stosunku do pozyskanych 

środków w 2016 r. Były to środki m.in. z rezerwy subwencji ogólnej na inwestycje drogowe 

w wysokości 415.200 zł, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych w kwocie 242.863 zł, fundusze Unii Europejskiej i budżetu 

państwa na realizowane projekty w kwocie 6.327.656 zł, z Programu Gminnej i Powiatowej 

Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 w wysokości 542.019 zł, z gmin na 
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dofinansowanie inwestycji, remontów, jak również bieżące zadania w wysokości 

1.238.557 zł, z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej kwota 200.000 zł, z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej kwota 79.462 zł oraz z PFRON 

wysokość 150.000 zł.  

Plan wydatków na dzień 31 grudnia to kwota 64.493.503 zł. Zostały wykonane 

wskaźnikiem 92,34%, kwotowo jest to 59.549.568 zł. Podobnie było w 2016 r., również 

był to wskaźnik 92,95%. W dochodach mamy wydatki bieżące, jak również inwestycyjne. 

Jeżeli chodzi o stronę wydatków bieżących, wykonaliśmy je wskaźnikiem 94,8% 

w stosunku do założonego planu, natomiast wydatki majątkowe wskaźnikiem ponad 

84,84% w stosunku do założonego planu, kwota: 13.533.976 zł. Jeżeli spojrzymy na 

strukturę wydatków, najwięcej miejsca w budżecie stanowią wydatki w czterech działach, 

z których dwa to oświatowe. Dział 801 w strukturze wydatków to 34,89%, natomiast 854: 

6,8%. Łącznie te dwa działy to prawie 42% wydatków w budżecie. Kolejnym takim 

działem jest Transport – zajmuje w budżecie 16,34%. Jest tutaj szereg inwestycji 

i remontów na drogach powiatowych. Ponadto dział Administracja publiczna, wykonanie 

stanowi 11,47%. Najmniejsze wykonanie wydatków odnotowano w następujących 

działach: 

1. 700 Gospodarka mieszkaniowa, 84,05%  - realizowane są zadania z zakresu 

administracji rządowej, pozostały środki z bieżących wydatków w zakresie 

gospodarowania mieniem Skarbu Państwa, środki są wykorzystywane pod bieżące 

potrzeby opłat sądowych, wyceny działek czy też odszkodowań. W tym dziale mieliśmy 

również nałożoną blokadę z Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego na część środków, 

stąd przekłada się to na wykonanie w całym dziale; 

2.  757 Obsługa Długu Publicznego, 23% - na mniejsze wykonanie miały wpływ wydatki 

zaplanowane na poręczenie stanowiące zabezpieczenie spłaty kredytu dla 

SPZZOZ w Nisku. Ponieważ SPZZOZ w Nisku spłaca kredyt, kwota nie została 

uruchomiona. Była to kwota 253.437 zł.; 

3.  758 Różne rozliczenia – pozostała nierozdysponowana rezerwa budżetowa 

w wysokości 403.921 zł.  

4.  Działy oświatowe: 801 Oświata i wychowanie oraz 854 Edukacyjna Opieka 

Wychowawcza. W tych dwóch działach nasze wykonanie oscyluje w granicach 88%, 

89%. Na takie wskaźniki główny wpływ mają zaplanowane wydatki inwestycyjne. 

Planowaliśmy do realizacji projekt Kompleksowa modernizacja energetyczna 

budynków szkół RCEZ w Nisku i ZS w Jeżowem. W części dotyczącej RCEZ w Nisku, 

na kwotę 2.153.338 zł mamy mniejsze wykonanie z powodu zgłoszenia braku 

kontynuacji prac przez wykonawcę w 2017 r. Zadanie nie zostało zakończone 

i rozliczone. W wydatkach bieżących w oświacie wystąpiły oszczędności na 

realizowanych projektach miękkich oraz wydatkach bieżących typu remonty, energia 

czy też wynagrodzenia i pochodne. 

W 2017 r. po raz trzeci, zgodnie z zapisami ustawy o finansowaniu oświaty, 

wyodrębniliśmy środki na specjalną organizację nauki w naszych szkołach, tj. na 

kształcenie dzieci niepełnosprawnych. Wydatkowanie środków odbywało się w oparciu 

o określone kryteria i orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. W zakresie wykorzystania 

subwencji oświatowej w naszych szkołach, w 2017 r. do oświaty na wydatki bieżące 

dołożyliśmy kwotę 1.546.659 zł. Wpływ na to ma mniejsza subwencja o kwotę 

854.000 zł, mniej uczniów w szkołach. Zostały uruchomione podwyżki wynagrodzeń 
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zarówno dla administracji i obsługi, jak i nauczycieli. Ponadto tworzymy klasy 

wielozawodowe, które generują wysokie koszty. W szkołach przeprowadzaliśmy szereg 

remontów, łącznie na kwotę 203.513 zł. Z remontów, które zostały zrealizowane 

w szkołach to m. in.  dach na budynku internatu RCEZ w Nisku, łazienek, ogrodzenia placu 

szkolnego, sal lekcyjnych, szatni, instalacji elektrycznej. Pozostałe wydatki zostały 

szczegółowo przedstawione w sprawozdaniu. Wykonanie oscylowało w granicach 90%, 

było omawiane na poszczególnych Komisjach. Oprócz bieżących zadań, na uwagę 

zasługują wydatki majątkowe, które zostały zrealizowane na kwotę 13.533.976 zł, 

tj. 84,84% w stosunku do założonego planu. Stanowią blisko 22% wydatków ogółem 

w naszym budżecie. Z dofinansowań zewnętrznych zapłaciliśmy inwestycje w wysokości 

5.546.785 zł, prawie 41%. Z własnych środków pokryliśmy inwestycje w kwocie 

7.987.192 zł, tj. 59,02%. Miały w tym również udział nasze gminy, które w formie pomocy 

finansowej brały udział w wydatkach inwestycyjnych. Łącznie, pozyskaliśmy z gmin 

kwotę 1.123.557 zł. Mniejsze wykonanie to również projekt, o którym wspomniałam, 

związany z realizacją inwestycji w RCEZ w Nisku na ponad 2.000.000 zł. Ponadto jest 

mniejsze wykonanie w szpitalu na przekazanych dotacjach, kwota ok. 115.000 zł. 

Po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych na zakup sprzętu czy realizację 

niezbędnych instalacji, środki zostały rozliczone. Ponadto są mniejsze kwoty rozliczeń 

pomocy finansowej z gminami, jest to ok. 130.000 zł mniej na wydatkach. W ramach 

infrastruktury drogowej, najwięcej środków wydatkowaliśmy na przebudowę dróg 

i chodników. Była to kwota 7.600.540 zł. Na inwestycje w szkołach przeznaczyliśmy 

kwotę  5.140.658,91 zł. Na inwestycje dla szpitala wydatkowaliśmy wysokość 489.374 zł. 

Szerzej o efektach zadań inwestycyjnych opowie Starosta. W 2017 r. uczestniczyliśmy 

w realizacji 18 projektów z udziałem środków Unii Europejskiej. Z tego 13 to projekty 

oświatowe bieżące i inwestycyjne, na które łącznie wydatkowaliśmy kwotę 10.275.367 zł. 

Wynik wykonania budżetu za 2017 r. to nadwyżka w wysokości 421.771 zł. W 2017 r. nie 

zaciągaliśmy kredytu. Na spłatę rat kredytowych od zaciągniętych już kredytów w latach 

poprzednich, przeznaczyliśmy kwotę 980.000 zł, która stanowiła rozchody budżetowe. 

Na dzień dzisiejszy mamy dwa kredyty. Są one z terminem spłaty do 2022 r. Ostatni kredyt 

uruchamialiśmy w 2013 r. Z wolnych środków na koniec roku została udzielona pożyczka 

dla SPZZOZ w Nisku, w wysokości 500.000 zł. Ponadto w roku ubiegłym pokryliśmy 

stratę netto szpitala w wysokości 564.474,47 zł. Dodatni wynik finansowy, którym 

zamykamy rok budżetowy, to lepszy start w nową perspektywę unijną i wkład własny do 

kolejnych programów. Stan zadłużenia powiatu na koniec 2017 r. z tytułu kredytu to kwota 

2.340.000 zł, tj. 3,9 w stosunku do wykonanych dochodów. Zadłużenie spadło w stosunku 

do 2016 r. o 1,89%. Przypomnę, że na początku roku, przy naszym projekcie budżetu, 

planowaliśmy zadłużenie w wysokości 16,5%. Ponadto planowany był kredyt na kwotę 

ponad 5.000.000 zł. Rok zamykamy uzyskanymi wskaźnikami, które kształtują możliwość 

obsługi kolejnego długu. Nadwyżka operacyjna, czyli różnica pomiędzy dochodami 

bieżącymi, a wydatkami bieżącymi to wysokość 14,02%. Maksymalny wskaźnik obsługi 

długu na 2017 r. to 11,68%. Na obsługę długu, czyli raty i odsetki wydatkowaliśmy 1,76%. 

Oczywiście, te wskaźniki były spełnione. Szerszą informację o działaniach Zarządu 

przedstawi Starosta.  
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Starosta Niżański Robert Bednarz – w uzupełnieniu do przedstawionego materiału, 

w aspekcie części finansowej, bo w głównej mierze tego dotyczyła, aczkolwiek tematy 

dotyczące realizacji inwestycji w sposób bezpośredni związanych z częścią finansową. 

Ponadto przedstawię te działania, również w obszarze realizacji działań miękkich, które 

były podejmowane przez Zarząd Powiatu, Starostwo Powiatowe, Powiat Niżański, 

wraz z wizualizacją i w miarę szczegółową informacją odnośnie tego, co było realizowane 

w 2017 r. Przedstawię najważniejsze inwestycje zrealizowane w 2017 r., natomiast 

w drugiej części o przedsięwzięciach, które są bardzo istotne w aspekcie rozwoju 

potencjału zasobów ludzkich, edukacyjnego, kulturowego, artystycznego, promocyjnego. 

Nie będę szczegółowo omawiał inwestycji, zostało to przedstawione na prezentacji. 

Skoncentruję się na najważniejszych informacjach: 

1. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1056R ul. PCK i ul. Rzeszowska w Nisku –

całkowity koszt realizacji inwestycji był niższy w stosunku do planowanego 

i wynosił 1.135.125 zł. Otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków Programu 

Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej oraz 286.619 zł z Gminy 

i Miasta Nisko. Była to transakcja wiązana, wymagany był partner w realizacji 

przedsięwzięcia, ponieważ były za to dodatkowe punkty. Powiat Niżański 

zrewanżował się gminie i również wsparł finansowo realizację ich zadania. Miała 

miejsce współpraca w aspekcie pozyskiwania środków. 

2. Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 1048R Zdziary–Banachy 

w m. Kurzyna, kwota 797.000 zł, również mniej niż wartość kosztorysowa. Wpłynęło 

to na niższy wynik w stosunku do planowanego, ale oczywiście z oszczędności 

poprzetargowych należy się cieszyć. 

3. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1071R Kamionka Górna–Kamionka Dolna 

w miejscowości Kamionka Dolna, kwota 194.646 zł, dofinansowanie ze środków 

na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 

4. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1076R Bieliny–Rudnik w miejscowości Rudnik 

nad Sanem, kwota 115.407 zł, również dofinansowanie ze środków na usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych. 

5. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1048R Zdziary–Banachy łączącej węzeł drogi 

ekspresowej S19 „Zdziary” z drogą wojewódzką nr 858. Jest to bardzo duże zadanie, 

finansowane ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego, rozłożone na 

przestrzeni dwóch lat. Finał tego zadania planowany jest na sierpień 2018 r. Pierwszy 

etap został zrealizowany w 2017 r. Na szczególną uwagę zasługuje wsparcie finansowe 

z Gminy Jarocin oraz Gminy i Miasta Ulanów. Gminy wsparły nas konkretnymi 

kwotami. Ponadto zadanie zostało dofinansowane ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego. To wszystko sprawiło, że wkład własny powiatu na 

moment realizacji I etapu zadania był niewielki, ale w drugim etapie będzie 

zdecydowanie większy, w 2018 r. Zadanie jest realizowane na wysokości Wólki 

Tanewskiej, budowa chodnika i nawierzchnia, nie da się nie zauważyć tej inwestycji. 

6. I etap przebudowy drogi powiatowej Nr 1037R Zdziary – Mostki Bukowa, zadanie 

realizowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz 

z dofinansowaniem Gminy Jarocin oraz przy udziale środków własnych powiatu. 

Na 2017 r. otrzymaliśmy z PROW wysokość 216.401 zł, natomiast całość etapu to 

kwota 340.093 zł. Drugi etap został oddany w 2018 r. Jest to bardzo ważna 

inwestycja, łącząca dwa powiaty, województwa.  
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7. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1088R Nowy Nart–Stary Nart w miejscowości 

Stary Nart na odcinku od skrzyżowania w kierunku Wilczej Woli. Jest to bardzo 

ważne zadanie. Na jego realizację mieszkańcy czekali kilkadziesiąt lat. 

Nawierzchnia była fatalna. Ostatnie większe prace na tym odcinku miały miejsce 

w latach osiemdziesiątych. 

8. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1070R Bieliny–Nowa Wieś w m. Bukowina, 

kwota  256.852 zł.  

9. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1083R Groble–Krzywdy w miejscowości 

Krzywdy  - budowa chodnika. W tym roku finalizujemy to zadanie. Trzeba 

przyznać, że naprawdę potrzeba budowy tego chodnika w kontekście ruchu 

ciężkiego, jaki ma tam miejsce, jest bardzo widoczna i na pewno zadanie to 

przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa. 

10. Przebudowa odcinka 600 mb drogi powiatowej Nr 1067R Bidaczów Stary–Łazory, 

kwota 193.303 zł. Pozostały odcinek został wyremontowany ze środków Zarządu 

Dróg Powiatowych w Nisku. Wykazujemy to zadanie, ponadto przedstawia je też 

ZDP w Nisku w sprawozdaniu za ubiegły rok, o czym mogli się Państwo dowiedzieć 

na wcześniejszych Sesjach, podczas przedstawiania sprawozdania z wykonania 

zadań na drogach. 

11. Budowa chodnika w miejscowości Huta Nowa w ciągu drogi powiatowej Nr 1081R 

Groble–Sibigi. Jest to zadanie mocno dyskutowane, ale chodnik jest 

i społeczeństwo oczekiwało jego wykonania. Ponieważ zauważalny jest tam duży 

ruch transportu ciężkiego, zwiększy się bezpieczeństwo naszych mieszkańców. 

Ponadto wykonaliśmy sfinalizowanie przebudowy drogi powiatowej Groble – 

Sibigi. Całkowity koszt realizacji tego ostatniego już odcinka (zadanie było 

podzielone na kilka części) to 161.034 zł. Cały odcinek drogi Groble-Sibigi został 

przebudowany i zwiększył się komfort poruszania tą drogą. 

W ramach Programu Przebudowy Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej nie 

tylko korzystamy z dobroci gmin, ale tę dobroć kierujemy też w ich stronę, udzielając 

wsparcia finansowego. Udzieliliśmy wsparcia Gminie i Miastu Nisko na realizację zadania 

budowy dróg gminnych. Wiązało się to z tym, że gminy potrzebują partnerów, aby 

zwiększyć maksymalnie swoje szanse na to, aby na liście rankingowej być na jak 

najwyższym miejscu. Niestety, ale w ostatnim czasie zauważamy, że dofinansowanie 

otrzymują tylko ci, którzy są na listach podstawowych, rankingowych. Będąc na listach 

rezerwowych, nie otrzymują dofinansowania. Inaczej było w 2015 r., 2016 r. oraz 2017 r., 

ponieważ oszczędności poprzetargowe były tak duże, że pozwalały na to, aby finansować 

kolejne zadania z listy rezerwowej. W ostatnim czasie to się zmieniło. Trzeba 

przygotowywać jak najlepsze wnioski i starać się o to, aby zdobyć maksymalną liczbę 

punktów. Głównym partnerem, gminą której dofinansowaliśmy realizację zadania – 

notabene kiedyś drogi powiatowej, bo ul. Lipnik w Ulanowie była kiedyś drogą powiatową 

– jest Gmina i Miasto Ulanów. Droga wykazana była jako grunt należący do powiatu, ale 

udało się dopełnić formalności i cieszę się, że gmina przejęła grunt powiatowy i powstała 

piękna gminna droga.  

Ważnym zadaniem rozpoczętym w 2017 r. była przebudowa boiska wielofunkcyjnego oraz 

bieżni prostej 3–torowej do biegów na 60 m przy Regionalnym Centrum Edukacji 

Zawodowej. Jest to jedyna szkoła w powiecie, która w sposób bezpośredni nie miała 

dostępu do infrastruktury sportowej. Boisko, które funkcjonowało wcześniej, trudno 
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nazwać boiskiem. Infrastruktura pozostawiała wiele do życzenia. Zadanie rozpoczęliśmy 

w 2017 r. z dofinansowaniem ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 

Programu Rozwoju Szkolnej Infrastruktury Sportowej. Jest to zadanie dwuetapowe. 

Całkowity koszt realizacji I etapu to kwota 358.633 zł. Zadanie jest kontynuowane 

w 2018 r.  Kolejne zadanie inwestycyjne, budzące ostatnimi czasy emocje, to przebudowa 

nawierzchni placu przy RCEZ w Nisku. W 2017 r. wykonaliśmy I etap tego zadania. 

W 2018 r. kontynuujemy to zadanie. W konfiguracji, I etap przebudowy, II etap. Boisko 

wielofunkcyjne oraz informacja z ostatniego tygodnia – dofinansowanie z programu 

Ministerstwa Sportu w ramach Programu OSA, czyli Ośrodki Sportowej 

Aktywności, również w lokalizacji RCEZ w Nisku zostanie usytuowany taki ośrodek, wraz 

z wyposażeniem rekreacji. Zostanie w pełni zagospodarowana ta część obiektu. Będziemy 

także wykonywać parking na potrzeby tego obiektu, naszych petentów czy urzędu 

skarbowego. Sądzę, że spełni to oczekiwania naszej społeczności. Nie zmienia to faktu, że 

obiekt RCEZ w Nisku, w części dotyczącej zagospodarowania placu, budowy boiska 

wielofunkcyjnego i otwartej strefy aktywności spowoduje, że będzie to pełne 

zagospodarowanie, dające możliwości rozwoju dla naszej społeczności, szczególnie 

młodzieży uczęszczającej do tej szkoły. Kolejne zadanie to przebudowa budynku 

użyteczności publicznej w Ulanowie na potrzeby edukacyjne Szkoły Specjalnej 

Przysposabiającej do Pracy w Rudniku nad Sanem. Zadanie składało się z kilku części. 

Środki na realizację tego zadania udało się pozyskać z kilku źródeł. Zarząd Powiatu 

stara się w maksymalnym stopniu pozyskać środki na realizację zadania. Głównym 

źródłem finansowania było dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego, 

Funduszu Rozwoju. Całość inwestycji to kwota 1.218.753 zł, natomiast dofinansowanie 

732.349 zł. Dofinansowanie otrzymaliśmy także na kompleksową termomodernizację 

budynku użyteczności publicznej w Ulanowie. Tutaj również z RPO pozyskaliśmy 

902.011 zł. Dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Regionalnego to kwota bardzo 

wysoka i bez niego realizacja mogłaby nie być możliwa, a na pewno rozciągnięta 

w czasie. Pozyskaliśmy też środki na budowę windy osobowej wewnętrznej oraz 

podjazdu dla osób niepełnosprawnych do tego budynku. Również duża kwota realizacji 

zadania: 392.345 zł i dofinansowanie: 150.000 zł. W 2017 r. realizowaliśmy inne 

zadania związane z termomodernizacją. Termomodernizacja dotyczyła budynków 

RCEZ w Nisku oraz ZS w Jeżowem. O ile udało się zadanie w budynku ZS w Jeżowem 

zrealizować w 2017 r. w pełnym zakresie, to niestety w RCEZ w Nisku, na skutek  

rezygnacji przez firmę wyłonioną w drodze przetargu jako wykonawca tego zadania, 

nie udało się zrealizować tego zadania w 2017 r. Będziemy finalizować to zadanie 

w 2018 r. Sądzę, że lokalna firma wywiąże się z tego obowiązku i wrzesień będzie 

miesiącem, w którym obiekt RCEZ w Nisku w pełnej konfiguracji swojego 

zagospodarowania będzie wyglądał pięknie. Będzie docieplenie, nowa elewacja, 

więc z pewnością także wizualna strona zostanie pozytywnie oceniona przez naszą 

społeczność. Jeżeli dodamy do tego całe zagospodarowanie, obiekt nabierze 

właściwego kształtu. Podejmowane były także działania w szkołach, m in. budowa 

ogrodzenia przy ZS w Rudniku nad Sanem w wysokości 17.300 zł. Podejmowaliśmy 

także działania związane z pozyskiwaniem środków na rzecz zwiększenia wyposażenia 

powiatowego magazynu przeciwpowodziowego. Udało się pozyskać środki z WFOŚ. 

Całość projektu to kwota 67.224 zł. Zadanie to było realizowane we współpracy 

z ochotniczymi strażami pożarnymi. Wyłoniliśmy po jednej jednostce z każdej gminy, 
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tak aby w ramach współpracy wyposażyć się w niezbędny sprzęt, który potencjalnie 

będzie wykorzystywany przez jednostki ochotniczej straży pożarnej w sytuacjach 

zagrożenia powodziowego, niebezpieczeństwa. Były to motopompy, pompa szlamowa, 

przyczepka, wagoworkownica. Złożyliśmy taki wniosek także w tym roku, dlatego że 

również pozostałe jednostki wyraziły chęć skorzystania z tej współpracy, aby w ramach 

uzupełnienia magazynu przeciwpowodziowego, zakupić doposażenie. W ramach 

szkolnych remontów, poprawie uległa funkcjonalność podwórka SOSW w Rudniku nad 

Sanem. Radni uczestnicząc w różnych wydarzeniach na pewno zauważyli, jak na 

przestrzeni ostatnich dwóch, trzech lat, podwórko zmieniło swój wygląd. Amfiteatr, 

który będzie finalizowany, kwiaty, zagospodarowanie, a dodatkowo w tym roku 

przebudowana droga powiatowa, która jest wjazdem na teren SOSW wraz z budową 

chodnika. Dziękuję Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem Waldemarowi 

Grochowskiemu, ponieważ wyszedł z inicjatywą, aby wspólnie to zadanie zrealizować, 

przy wykonywaniu dojazdu, miejsc postojowych dla przedszkola tam zlokalizowanego. 

Zmienił się wygląd otoczenia szkoły, z czego bardzo się cieszymy, ponieważ mamy 

świadomość, jak ważną rolę pełni SOSW w Rudniku nad Sanem. Wszystkie 

udogodnienia powinny być zrealizowane w jak najszybszym czasie, aby osoby 

niepełnosprawne mogły korzystać z tej infrastruktury. Mamy świadomość, że jeszcze 

kilka ważnych obszarów, jeżeli chodzi o SOSW w Rudniku nad Sanem 

i zagospodarowanie terenu, jest przed nami. Ważnym zadaniem i uzupełnieniem niszy 

występującej na terenie powiatu, było utworzenie wypożyczalni sprzętu 

rehabilitacyjnego, pielęgnacyjnego i wspomagającego w powiecie niżańskim. 

Wartość tego zadania jest rozłożona na dwa lata. Otwarcie wypożyczalni miało miejsce 

w 2018 r., ale pierwsze działania finansowe były już w 2016 r. Kwota 36.521 zł, 

z tym że wartość całego projektu to kwota ok. 1.000.000 zł. Rozmawiając z Dyrektor 

PCPR w Nisku Martą Ciosmak, bo na bieżąco weryfikujemy statystyki, jak wygląda 

sytuacja odnośnie realizacji wskaźnika (projekt realizowany był z udziałem środków 

Unii Europejskiej) – zadanie realizowane na przestrzeni lat 2017-2019, a praktycznie 

wskaźniki są już osiągnięte. Wskazuje to też, że zapotrzebowanie na tego typu usługi, 

związane z wypożyczaniem sprzętu rehabilitacyjnego były ogromne. Nadal 

zauważamy, że jest ogromne. Rozeznanie, jakie prowadzą pracownicy PCPR w Nisku, 

pracujący w powiatowej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, informacje 

przekazywane pokazują, że jeszcze jest zapotrzebowanie na inny sprzęt. Korzystając ze 

sposobności, że mamy oszczędności poprzetargowe i zgodę na to, aby je wydatkować, 

zostanie zakupiony dodatkowy sprzęt, który jest wskazywany jako potrzebny 

mieszkańcom powiatu. Rok 2017 to także pomoc dla Szpitala Powiatowego w Nisku: 

303.000 zł na zakup sprzętu medycznego oraz wykonanie niezbędnych instalacji dla 

szpitala. Miało miejsce dofinansowanie ze środków Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, 

za co dziękuję. Ponadto ważnym rozpoczętym zadaniem jest Program Optymalizacji 

Gospodarki Materiałowo – Lekowej w szpitalu. Oprócz środków z Funduszu Pracy, 

które Dyrektor SPZZOZ w Nisku pozyskał, powiat włączył się w realizację tego 

zadania. Zadanie jest finalizowane. Wracając do remontów w szkołach, była to łączna 

kwota 203.512,58 zł (ZS w Rudniku nad Sanem: 68.484 zł, RCEZ w Nisku: 46.527,02 

zł, LO w Nisku: 72.784,31 zł, ZS w Jeżowem – z racji tego, że prowadzona była 

termomodernizacja kwota jest niższa: 15.717,25 zł). Tak w skrócie wygląda sytuacja, 

bo jest jeszcze wiele innych remontów, wykonywanych na bieżąco. Wiele działań 
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zapobiegawczych, wynikających z bieżącego funkcjonowania. Zwracam szczególną 

uwagę, bo często w samorządzie mówi się o wymiarze inwestycyjnym, gdyż i radni, 

władze samorządowe i w jakimś stopniu społeczeństwo koncentrują uwagę, 

bo widoczny jest efekt, ale działalność powiatu to nie tylko aspekt inwestycyjny. Mocno 

koncentrujemy naszą uwagę również na wsparciu rozwoju potencjału ludzkiego. 

W 2017 r. zrealizowaliśmy 18 projektów dofinansowanych ze środków zewnętrznych, 

w tym 10 bezpośrednio odnoszących się do obszaru edukacyjnego. Projekty te są 

realizowane nie z własnych środków, ale przy ogromnej kwocie, która jest pozyskana 

ze środków zewnętrznych. Są realizowane w ramach obszaru dotyczącego pomocy 

społecznej i wspierania osób niepełnosprawnych przez PCPR w Nisku. Dziękuję 

Dyrektor PCPR w Nisku oraz pracownikom, ponieważ realizują wiele programów, 

wychodzą z inicjatywą pozyskania środków. Pozyskanie dofinansowania na 

wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego jest działaniem, które wymaga mocnego 

zauważenia i docenienia za aktywność. Ponadto pozyskiwane są środki na ochronę 

zdrowia, w ramach doposażenia szpitala w sprzęt i aparaturę medyczną, celem poprawy 

bezpieczeństwa i jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz poprawy 

dostępności do diagnostyki i nowoczesnych procedur medycznych. Koncentracja tych 

działań będzie w 2018 r., ale zostały rozpoczęte w 2016 r., dofinansowanie było 

w 2017 r. i proszę zauważyć, że zabezpieczony wkład własny w ramach realizowanego 

projektu jest wkładem powiatu na poziomie blisko 2.000.000 zł. Trzeba zauważyć 

i powiedzieć, że powiat bardzo odpowiedzialnie podchodzi do kwestii dotyczącej 

funkcjonowania szpitala i ochrony zdrowia w Powiecie Niżańskim. Często rozmawiamy 

i widać troskę u wszystkich radnych w kwestii zabezpieczenia zdrowotnego na terenie 

powiatu, ale gdybyśmy mogli te środki zagospodarować w inny sposób, trzeba 

zauważyć, że kwota 1.200.000 zł mogłaby zostać przeznaczona na inne działania 

w obszarze inwestycyjnym czy społecznym. Szpital jest przez powiat traktowany 

priorytetowo, a odpowiedzialność wszystkich radnych przejawia się w tym, co 

w ochronie zdrowia jest ważne, doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną. 

Cały obszar rynku pracy to atrybut Dyrektora PUP w Nisku Piotra Rutyny. Należy 

zwrócić uwagę na bardzo duże pozyskanie środków. PUP w Nisku w jakiś sposób 

zmienia formułę funkcjonowania, ponieważ bardzo często jest tak, że jest praca, a nie 

ma chętnych do pracy i programy są w taki sposób konstruowane, że wspierają te grupy, 

które są w najtrudniejszym położeniu, ale nie zawsze dążą do pełnego zaangażowania, 

aktywizacji. W związku z tym wielka rola Dyrektora w pozyskiwaniu środków 

i za te działania serdecznie dziękuję. Proszę zwrócić uwagę, jak w stosunku do 2016 r. 

zmieniły się wskaźniki efektywności, które musi osiągać PUP w Nisku, ponieważ wiąże 

się to z pozyskiwaniem środków zewnętrznych. Im efektywność zatrudnieniowa jest 

wyższa, a kosztowa niższa, tym lepiej jest PUP oceniany i tutaj zdecydowanie widać, 

że te statystyki w ostatnim czasie się poprawiły. Dla zobrazowania mogę powiedzieć, 

że w latach 2015-2016 efektywność kosztowa była na poziomie dla Powiatu 

Niżańskiego ok. 17.000 zł, 18.000 zł. Widzimy, że bardzo dużo środków potrzebnych 

było do zaktywizowania osoby bezrobotnej. Udało się to zmniejszyć, co wiąże się z tym, 

że dysponujemy większą pulą środków na to, aby zaktywizować większą grupę osób 

bezrobotnych. Dziękuję za te działania. 

Ponadto obszar związany z edukacją, sportem, promocją, działaniami kulturalnymi: 

pozyskiwanie środków z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa dla szkół, 
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Program Razem Bezpieczniej na terenie Powiatu Niżańskiego oraz inne pozytywne 

działania, które nie byłyby możliwe do realizacji. Nie wyobrażam sobie, aby powiat 

mógł wydatkować 70.000 zł czy 100.000 zł na tego typu działania, na przykład 

30.000 zł na zakup gadżetów. Pewnie byłoby to możliwe, ale zawsze inne potrzeby są 

ważniejsze i dlatego cieszymy się, że udaje się te środki pozyskiwać, bo zawsze łatwiej 

się je wydaje. Z drugiej strony jest to też zobowiązanie wypełnienia efektów 

zaplanowanych w projekcie, realizowanym z pozyskanych środków. Ważna też jest cała 

gama projektów realizowanych przez nasze szkoły w ramach Programu Erasmus+. 

Bez wyjątku, LO w Nisku, ZS w Jeżowem, RCEZ w Nisku są liderami w naszym 

regionie, jeżeli chodzi o pozyskiwanie i realizację projektów finansowanych z programu 

Erasmus+. Jest to bardzo duża wartość w wymiarze edukacyjnym, ponieważ oprócz 

praktycznego działania edukacyjnego, z którego mogą skorzystać nasi uczniowie, jest 

szereg wyjazdów w pewnym sensie także turystycznych. Jadąc do innego państwa, 

spotykając się z przedstawicielami innej narodowości, można wiele zobaczyć, poznać 

nowych ludzi, nawiązać pozytywne relacje, przyjaźnie. Nie byłoby tego bez 

zaangażowania ze strony dyrektorów i nauczycieli naszych szkół. Często ich praca poza 

godzinami, dodatkowo, powoduje to, że pieniądze są pozyskane i to w naprawdę dużych 

kwotach, co umożliwia naszym uczniom zwiedzanie prawie całej Europy. Realizowane 

są także projekty w ramach programu POWER na wzmocnienie działań 

w zakresie edukacji, wyrównawczych czy odnośnie zdobycia nowych umiejętności 

i kwalifikacji. Praktycznie każda szkoła uczestniczy w realizacji projektu: 

ZS w Rudniku nad Sanem, RCEZ w Nisku, ZS w Jeżowem. Oprócz wymiaru 

edukacyjnego realizowanego na co dzień w każdej ze szkół, dodatkowo umożliwiamy 

nabycie nowych kwalifikacji, zdobycie umiejętności, uprawnień – w wielu przypadkach 

są to certyfikaty, dające możliwość wykonywania konkretnych czynności w ramach 

danego zawodu (operator koparko-ładowarki, wózka widłowego). Nie byłoby tego 

bez pozyskania środków z UE. Za tę aktywność, pracę dodatkową dyrektorów, 

nauczycieli i osób zaangażowanych, współpracujących – nasze szkoły współpracują 

z organizacjami pozarządowymi (organizacje pozarządowe wspierają nasze szkoły 

i wspólnie realizują zadania) - serdecznie za to dziękuję i proszę te podziękowania 

przekazać. Bardzo poważnie i z dużym zaangażowaniem oraz troską traktujemy obszar 

społeczny. Przygotowywane są i doposażone gabinety profilaktyki zdrowotnej 

w poszczególnych szkołach. Realizowany jest Program Za Życiem. Ponadto 

organizujemy różnego rodzaju wydarzenia kulturalne, edukacyjne, Targi Edukacyjne, 

pikniki. Pozyskujemy doposażenie i taki sprzęt, jak tablice multimedialne, 

m in. w ramach rządowego programu Aktywna tablica. Wspieramy młodzież 

stypendiami za wysokie wyniki w nauce i sukcesy w dziedzinie twórczości artystycznej 

oraz współzawodnictwie sportowym. Stypendiami zachęcamy również młodzież 

gimnazjalną do tego, aby wybierali nasze szkoły. Z każdej szkoły młodzież z najwyższą 

średnią otrzymuje stypendium. Z troską podchodzimy do nauczycieli i staramy się 

docenić ich pracę nagrodą Starosty czy Dyrektora. Organizujemy spotkania 

z dyrektorami gimnazjów celem wypracowania form współpracy oraz działań 

promujących, wspierających  plan promocji oferty edukacyjnej na kolejny rok szkolny. 

Cieszymy się z tej współpracy. Widzimy, że w tym okresie niżu, jest dobra 

i zdecydowanych wahnięć w naborze nie ma, chociaż zauważamy, że statystyka jest 

coraz niższa. Ponadto wydarzenia w obszarze kultury, promocji, wspierania 
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społeczeństwa. Organizujemy obchody rocznicy Zbrodni Katyńskiej, Powiatowy Dzień 

Działacza Kultury, wyróżniamy za ratowanie ludzkiego życia i mienia przez strażaków 

w kategorii Strażak Ochotnik czy Strażak PSP, wyróżnienia i wspieranie straży pożarnej 

w kontekście doposażenia magazynu przeciwpowodziowego czy kurs kierowania 

ruchem dla druhów strażaków z jednostek OSP z terenu powiatu. Ważnym 

wydarzeniem i obszarem dobrej współpracy jest Komenda Powiatowa Policji w Nisku, 

czego efektem była m.in. organizacja Wojewódzkich Obchodów Święta Policji, podczas 

których naszej komendzie nadano sztandar. Duże wydarzenie na terenie powiatu, 

województwa podkarpackiego. Ponadto wydarzenia artystyczne, kulturalne, Dożynki 

Powiatu Niżańskiego, wynagrodzenie kół gospodyń wiejskich za konkurs na produkt 

lokalny, wyróżnienie najzdolniejszych uczniów z terenu gmin powiatu, plener malarski 

(współpracujemy w związku z organizacją pleneru malarskiego w Krzeszowie 

i Jeżowem), kolejna edycja konkursu fotograficznego „Cudze chwalicie, swego nie 

znacie…”. To także działania integracyjne, takie jak Powiatowe Forum Sołtysów 

i Przewodniczących Zarządów Osiedli. Ma to z jednej strony charakter integracyjny, bo 

społeczeństwo w ten sposób może wymienić się swoimi doświadczeniami, ale też dla 

nas jest to cenna forma przekazywania informacji bezpośrednio od osób, które 

te oddolne problemy zauważają najszybciej. Dostrzegają problemy doskwierające 

lokalnej społeczności i najwłaściwiej je interpretują, i cieszymy się, że podczas 

spotkania możemy wymienić, zebrać te informacje. Prowadzony jest punkt nieodpłatnej 

pomocy prawnej. Zostało to w taki sposób zorganizowane, że jest on prowadzony 

w każdej gminie. Jest bardzo istotne, że wychodzimy do społeczeństwa. Oczywiście, 

można byłoby zorganizować wszystko w Nisku, z tym że trzeba byłoby dojechać. 

Umożliwiamy skorzystanie z tej pomocy na miejscu.  

Podsumowując, 2017 to kolejny dobry rok dla Powiatu Niżańskiego. Wiele inwestycji 

zostało zrealizowanych. Mamy świadomość, że kilka rzeczy się nie udało – 

niezrealizowanym przedsięwzięciem jest inwestycja w RCEZ w Nisku. Nie udało się 

tego zrealizować w 2017 r., ale na usprawiedliwienie powiem, że nie mieliśmy na to 

wpływu. Gdybyśmy mieli na to wpływ, zostałoby to zrealizowane. Rzeczy 

niezrealizowane przeszły na 2018 r. i są kontynuowane. Jest to dobrym prognostykiem. 

Nic nie zostało pominięte czy zapomniane, ale jest podejmowane w kolejnym roku. 

Bardzo cieszy wiele zrealizowanych inwestycji oraz tych, które są kontynuowane 

w 2018 r. Jesteśmy w dużym stopniu usatysfakcjonowani poziomem pozyskiwania 

środków zewnętrznych. Udało się pozyskać bardzo wiele środków, w szczególności na 

drogi. Jeżeli chodzi o obszar drogowy, jesteśmy jednym z liderów w niektórych 

programach rządowych oraz unijnych. Na uwagę zasługuje fakt, że mamy jeden 

z najniższych w historii powiatu wskaźników zadłużenia. Na koniec 2017 r., było to 

3,9%. Jest to bardzo dobra perspektywa na przyszłość. Wiele inwestycji przed nami, 

także takich, które będą wymagać albo zabezpieczenia wkładu własnego do 

realizowanych projektów, a być może zaciągnięcia kredytów. Perspektywa ta daje 

możliwość swobodnego poruszania się w pewnej konfiguracji w kontekście 

planowanych działań prorozwojowych, podejmowanych w tym roku lub w latach 

następnych. Zauważam też dobrą współpracę z Wójtami i Burmistrzami gmin z terenu 

Powiatu Niżańskiego. Otrzymaliśmy duże środki z gmin. Jest to bardzo dobra sytuacja 

w kontekście otwartości i zauważania potrzeb przez Wójtów i Burmistrzów. 

Widząc potrzeby, chętnie angażują się także finansowo, w zaspokajanie tych potrzeb, 
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a tym samym przyczyniają się do tego, że powiat ma szerszy wachlarz możliwości, 

ponieważ dysponuje większą pulą środków i może zrealizować więcej zadań. Wójtowie 

i Burmistrzowie też to zauważają i widzimy obustronną korzyść z tego tytułu. Dziękuję 

Wójtom i Burmistrzom za współpracę finansową, ale też wskazywanie działań 

inwestycyjnych potrzebnych do realizacji.  

Dla Powiatu Niżańskiego to kolejny dobry rok. Kolejny rok bez zaciągania kredytu, 

a nawet wspieramy pożyczkami innych, w kwotach dość wysokich, co też świadczy 

o tym, że możliwości rozwojowe i zarządzanie powiatem jest dobre. Oczywiście nie 

byłoby to możliwe bez zaangażowania wielu osób. Na co dzień mam przyjemność 

i satysfakcję współpracować z wieloma wspaniałymi osobami, które widzą troskę, 

potrzebę realizacji wielu działań często w wymiarze dodatkowym, po pracy. To nie 

tylko praca od 7.30 do 15.30, ale też nieraz sobota, niedziela. Dziękuję wszystkim 

osobom, które przyczyniły się do tego, że udało się w tak efektowym zakresie 

zrealizować te zadania, obszary różnych przedsięwzięć, także społecznych. Dziękuję 

Dyrektorom, Naczelnikom i proszę o przekazanie podziękowań wszystkim 

Pracownikom. Największe podziękowania należą się Skarbnik Powiatu, Sekretarz 

Powiatu, bo nieraz w moim imieniu czuwają nad tym, aby zakresy były realizowane 

i odpowiednio rozliczane. Na koniec serdecznie dziękuję Zarządowi, bo podejmuje 

wielość decyzji. Widząc potrzeby, bardzo odpowiedzialnie do tego podchodzi. Dziękuję 

także za zaangażowanie wszystkim radnym z Przewodniczącym Rady Powiatu na czele, 

bo uczestniczycie Państwo podejmując uchwały, wyrażając opinie i wskazując kierunki 

rozwoju. 

 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz – do sprawozdania z wykonania 

budżetu zostało załączone sprawozdanie z wykonania planów finansowych jednostek 

zaliczanych do podsektora samorządowego. Takie sprawozdanie składa Samodzielny 

Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku. Za 2017 r. mamy w SPZZOZ 

w Nisku stratę w wysokości 2.708.335,47 zł. Sprawozdanie składane jest do dnia 

28 lutego. Na dzień dzisiejszy nie zostało jeszcze zatwierdzone przez biegłego 

rewidenta. Badanie bilansu jeszcze trwa. Zgodnie z art. 59 ustawy o działalności 

leczniczej, podmiot tworzący pokrywa ujemny wynik finansowy, jeżeli po dodaniu 

kosztów amortyzacji, ma on w dalszym ciągu wartość ujemną. Tak mamy w tym 

przypadku. Kwota do pokrycia wynosi 475.754,93 zł. Został przedłużony termin do 

pokrycia tego wyniku finansowego. Wynosi 9 miesięcy od upływu terminu do 

zatwierdzenia sprawozdania, czyli do końca pierwszego kwartału następnego roku. 

Do sprawozdań mamy opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Rzeszowie pozytywnie zaopiniowała przedłożone przez 

Przewodniczącego Zarządu Powiatu Niżańskiego sprawozdanie z wykonania budżetu 

za 2017 rok. 

 

O godz. 12.30 obrady Sesji opuściła radna Grażyna Mączka, usprawiedliwiając się 

u Przewodniczącego Rady Powiatu Janusza Nawrockiego. W Sesji uczestniczy 

16 radnych. 
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O godz. 12.45 obrady Sesji opuścił radny Józef Kolano, usprawiedliwiając się 

u Przewodniczącego Rady Powiatu Janusza Nawrockiego. W Sesji uczestniczy 

15 radnych. 

 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego odczytała uchwałę Nr  XV/114/2018 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 10 kwietnia 2018 r. 

w sprawie opinii o przedłożonym przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu 

Niżańskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok (stanowi załącznik 

Nr 8 do protokołu). 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – otwieram dyskusję nad 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Niżańskiego za 2017 r. 

 

Radny Henryk Siek – pozytywnie oceniam działania inwestycyjno – remontowe  na 

drogach, łącznie z ich utrzymaniem. Natomiast będziemy oceniać i udzielać 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017. Chcę zwrócić uwagę i podkreślić,            

że dochody nie zostały wykonanie prawie w 6%, a wydatki poszły w 8%. Są działy, 

takie jak 630 Turystyka, gdzie jest tylko 15%, 42% wykonania dochodów, w Dziale  801 

Oświata i Wychowanie: 29,24% dochodów. W dziale 900 Gospodarka Komunalna 

i Ochrona Środowiska: 57,15%. Natomiast w wydatkach majątkowych, w rozdziale 

80195 tylko 42,85% i nawet w takim rozdziale, jak 85446 Dokształcanie nauczycieli: 

tylko 39%. Nie wiem, z czego to wynika, czy nie chcą się dokształcać. Zwracam także 

uwagę na stratę szpitala w wysokości 2.700.000 zł. Nie uporządkowano w mojej ocenie 

dalej sytuacji szpitala, w zarządzie tego szpitala, więc te wskaźniki i ta ocena nie 

wygląda najlepiej. 

 

Radny Gabriel Waliłko – pochylamy się nad sprawozdaniem Zarządu Powiatu                    

z wykonania budżetu za rok 2017, gdzie jak pamiętamy, budżet okrzyknięty 

rekordowym, ponieważ faktycznie środki w tym budżecie, w perspektywie poprzednich 

kadencji, są bardzo duże. Nie mówię, że są ogromne, ale są bardzo duże. Składa się na 

to wiele przyczyn, a przede wszystkim jedna kwestia - początek nowej perspektywy 

2017-2020, więc jest z czego skorzystać  i warto z tego skorzystać. Nie mniej jednak, 

chociaż rozpatrujemy tylko sprawozdanie finansowe, ale do pewnych kwestii 

związanych z działaniami Zarządu w tym okresie chciałbym się krótko odnieść. Bardzo 

dużo Starosta powiedział na temat środków które pozyskał,  na temat przede wszystkim 

projektów miękkich, oczywiście wiele zadań inwestycyjnych było, to widać. Chciałbym 

wiedzieć, Panie Starosto, ponieważ podsumowujemy trzeci rok kadencji Pana i Zarządu, 

ile wybudowano dróg na terenie powiatu, ponieważ to jest istotne, w roku 2017 – dane 

są chyba dostępne. Bardzo dużo uwagi poświęcił Starosta kwestii realizacji remontów 

w budynkach oświatowych. To cieszy, ale z drugiej strony, to co odpowiedział 

Pan wcześniej na moje pytanie, że w Zespole Szkół w Rudniku jest tylko 15 podań. 

Pytanie się rodzi, czy w ogóle powstanie klasa? Jaka jest perspektywa? 

W zakresie inwestycji w oświacie, trzeba się pochylać bardzo głęboko, ponieważ 

tendencja jest taka, jak widzimy. Wyniki są, pieniądze są, ale kilka mankamentów jest 

w funkcjonowaniu  powiatu. W ocenie całokształtu, bardzo mało powiedział Starosta na 
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temat szpitala. Oceniając pracę Zarządu, z tej informacji, którą Starosta przedstawił, nie 

ma żadnej wiadomości, żeby Zarząd i Starosta podjął dodatkowe działania w zakresie 

pozyskania środków pozabudżetowych. To, co podpisze wniosek i dostajemy, to że 

podpisze kontrakt Dyrektor Szpitala, jest to oczywiste i gratulować, że takie są środki. 

Ale mając wsparcie zaplecza politycznego w osobach Posłów w najbliższych powiatach, 

my naszego nie mamy. Często widzę polityków z pierwszych stron gazet, a Zarząd 

Powiatu nie zrobił nic, żeby 1.000.000 zł, może 2.000.000 zł dodatkowo pozyskać dla 

szpitala – takie środki są potrzebne. To, co podaje Starosta - pożyczyliśmy szpitalowi 

500.000 zł, pokryliśmy stratę finansową za rok ubiegły: 560.000 zł i na pomoce 

przeznaczyliśmy ok. 500.000 zł. Oczywiście, tam jest też projekt, który jest wsparciem 

finansowym ze strony powiatu, ale to jest mało. To jest mało, dlatego że na dodatkowe 

środki z kontraktu szpital nie może liczyć. Pamiętam, na początku padały deklaracje, że 

nawet kosztem modernizacji dróg będzie wspierany szpital. Co do oceny przez 

społeczność dokonań, to mieszkańcy widzą pozytywne i negatywne strony. Zazwyczaj 

to, co zrobimy, nie zawsze jest zauważalne. Nie robimy tego społecznie, robimy 

za pieniądze. Pan przedstawia te osiągnięcia, które są niemałe, jednak kwestia wsparcia, 

nawet to, że przez ten okres nie jest wyłoniony Dyrektor tylko osoba, która pełni 

obowiązki. To też o czymś mówi. Powiedział Pan, że złożył 18 projektów miękkich, że 

takie środki i efektywność PUP, to cieszy. Wiemy dzisiaj, zadania w najbliższym czasie, 

jakie będą realizowane w PUP, zmienią się. Mówiliśmy wcześniej, że w Zarządzie Dróg 

Powiatowych pracownicy mają niskie wynagrodzenia, że chcą pracować - no bo chcą. 

W większości nie każdy wyjedzie za granicę i dostanie dobrą pracę. W gestii Zarządu 

i Rady Powiatu jest, żeby te wynagrodzenia im podnieść. Nie słyszałem w poprzednim 

roku, Zarząd wystąpił (mieliśmy nawet rezerwę na wynagrodzenia), tylko dalej 

inwestowaliśmy, w jakich jednostkach, jakie będą podwyżki, przydałoby się pochylić 

w tym roku. Sytuacja  budżetu w mojej ocenie wygląda pozytywnie, oczywiście dzięki 

wsparciu tutaj Wójtów i Burmistrzów, ponieważ pewnie byłoby to trochę skromniej, ale 

dobrze, że mają co dać. Natomiast, jak sobie przypomnę zimowe utrzymanie dróg, to 

jak mamy tak dobrze, to czemu szukamy takich oszczędności, że się praktycznie 

w sytuacjach krytycznych nie sypie tych dróg. Temat ten jest znany. Miała być poprawa 

w roku 2017 w stosunku do roku 2016 - to częściowo uległo poprawie. Uczulam, aby 

z większą determinacją sprawdzać podległe sobie służby. Dziwi mnie jeden fakt, że 

koszty zimowego utrzymania w ubiegłym roku (przykładowo podaję) tak diametralnie 

różnią się w różnych gminach: Gmina Harasiuki (łączna długość dróg ponad 80 km), 

koszty utrzymania kilometra: 249 zł; Krzeszów (28 km dróg): 204 zł, Ulanów (53 km 

dróg): 284 zł – koszt utrzymania 1 km dróg w zimie. Gmina Jarocin, 43 km dróg: 

594 zł. W porównaniu z innymi gminami, dwa razy więcej. Gmina Jeżowe, 

Panie Starosto, to ponad 1.000 zł za jeden kilometr. Gmina i Miasto Rudnik nad Sanem: 

1.076 zł – jest wiele ulic, miasto, to rozumiem. Co jest powodem, tego jeszcze nigdy nie 

było, żeby w Gminie Jeżowe, gdzie jest 40 km dróg, utrzymanie 1 km drogi kosztowało 

1.000 zł? Rozumiem, że tam standard utrzymania drogi w III kategorii -  to jest czarna 

nawierzchnia. Prawie 4 razy więcej niż w Harasiukach, 5 razy niż w Krzeszowie i tak 

dalej. Porównując te dysproporcje, jednak te standardy są utrzymane różnie. Powiedział 

nam Starosta, że wspiera innych kredytami – rozumiem, że tylko szpital został wsparty 

kredytem. Bo jeżeli ktoś więcej, to proszę doprecyzować. Były też i takie przypadki, 

muszę z przykrością stwierdzić, że są gminy, które mają trudną sytuację finansową. 
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Łożyli środki finansowe, przy podejmowaniu decyzji i współpracy były inne założenia, 

później zostały zmienione. Nie chciałbym tu ciągnąć wątku, bo każde 100 m to jest 

dużo, ale tu też chodzi  o wiarygodność w tych działaniach. Ogólnie, pozytywnie jest 

wykonany budżet, ale te działania podejmowane w zakresie dodatkowych środków dla 

szpitala, wykorzystując pozycję, jaką macie, czyli zaplecze polityczne - uważam, że jest 

to niewystarczające. 

 

Radny Jan Kowal – pewnie w paru miejscach też się powtórzę, nie mniej jednak pewne  

rzeczy, które tutaj poruszamy, są bardzo ważne. Faktycznie, środków jest dość dużo 

i korzystacie z tego. Wszystkie poprzednie zarządy powiatu także zostawiły budżet 

w dobrej sytuacji i każdy z tego może korzystać. Prawo, które ma Zarząd, to jest wybór 

właściwych osób na właściwe stanowiska, wskazywanie zadań, sprawdzanie, aby 

zadania były realizowane. Powtarzałem to już wielokrotnie, Pan Dyrektor Ryznar 

powiedział, że nie chce być dyrektorem, że fotel stoi pusty i że nie chce podejmować 

się tego wyzwania. Jedynie Przewodniczący Rady wtedy powiedział, że troszeczkę 

przykro nam to słyszeć, a Zarząd przechodzi nad tym do porządku dziennego. Wszystkie 

te elementy, później są rezultatem. Mamy niezrealizowany kontrakt na 

endoprotezoplastykę. Teraz z budżetu musimy wydać, nie wiadomo z jakich przyczyn - 

przyczyny podał Dyrektor, ale ja nie wiem, czy one takie były. Okazuje się, że pół roku 

można to uzyskać, ale 600.000 zł wydamy w tym roku pieniędzy, za co mogliśmy 

wyremontować Oddział Wewnętrzny. Mamy tam bardzo poważną sytuację, tam pracuje 

kilkaset osób. Część personelu albo zdecydowana większość jest to niższy personel od 

wielu lat o najniższych z możliwych wynagrodzeń. Moim zdaniem to podstawowe 

zadanie Zarządu Powiatu, żeby wzmocnić zarządzanie szpitalem. Starosta powiedział 

tutaj dużo, wydawać by się mogło, po wykorzystaniu potencjału ludzkiego, ale 

w pierwszej kolejności w szpitalu rozbity dział HR? W obecnych realiach jest 

podstawowym działem w wielu firmach. Zupełnie tego nie rozumiem. P.o. Dyrektor 

powiedział jasno, nie chce być dyrektorem, potrzebuje wzmocnienia, a Zarząd Powiatu 

nie szuka - to jest niemożliwe moim zdaniem, żeby nie było osób,  które podjęłyby się 

tak ważnego zadania. Stąd mamy tego rezultaty, takie wyniki, takie, a nie inne 

niedopatrzenia w kontaktach, ponieważ nie sposób tego zrobić. Moim zdaniem, to jest 

podstawowym zadaniem Zarządu, wybranie osób, wskazanie zadań i oczekiwanie, żeby 

były zrealizowane. Następny temat, który jest bagatelizowany i tu Starosta także 

wspomniał przy tym chodniku w Harasiukach. Kontrolowaliśmy jako Komisja 

Rewizyjna, w mojej ocenie bezsprzecznie i także w rozmowach z Panią Skarbnik, 

ponieważ ona odpowiada za finanse w innych jednostkach - nierzetelna dokumentacja 

księgowa, łamanie zasad rachunkowości, łamanie zasad finansów publicznych. Wartość 

środka trwałego przyjęta w budżecie, zaakceptowana (nie wiem, czy o tym wiedziała) -

jest nieprawdziwa. Przychodzimy, kontrolujemy, sprawdzamy i korygujemy te rzeczy. 

Tak robione były dokumenty również w poprzedniej kadencji, co pokazywał radny 

Andrzej Tofilski. To się dzieje tam cały czas i zero reakcji Zarządu. Plus zakupy 

w firmach, które są ewidentnie powiązane z Dyrektorem. Moim zdaniem, budzą 

poważne wątpliwości, a przynajmniej wymagałyby sprawdzenia. To nie zostało 

zrobione (nie wiem, Pani Skarbnik powiedziała, że ta wartość zostanie zwiększona 

w tym roku), ale ja mam poważne wątpliwości, co do zasad księgowości i czy to jest 

ok? Być może, jeszcze do tego będziemy wracać, ponieważ Panowie bardzo 
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bagatelizują, że zrobili chodnik – tak, zrobiliśmy chodnik, ale ten chodnik i jego 

rozliczenie przy pełnej zgodnie Rady Powiatu, można zrobić legalnie, zgodnie 

z zasadami, które obowiązują w finansach. Jedna rzecz, którą mam nadzieję, że się to 

poprawi, ale te inwestycje w szkoły, ocieplanie budynku potrzebne, ale 

w ZS w Jeżowem, też oglądaliśmy: 1.200.000 zł kosztowało docieplenie, a w ubiegłym 

roku przyjęto 21 uczniów. Jedna klasa ma 6 osób, druga 15. Ilość podań wskazuje, że 

może to chwilowe. Nie mniej jednak, musimy sobie zdawać sprawę, czy na pewno 

wszystkie inwestycje i wszystkie duże pieniądze, które wydajemy w perspektywie iluś 

lat, są przez nas dobrze przemyślane. Kolejna sprawa dotycząca obsługi, ponieważ mam 

nadzieję, że to, co Starosta powiedział, będzie faktem i te parkingi powstaną, i te słynne 

wspólne piloty dla urzędników i zamknięte pewne rzeczy dla ludzi, mieszkańców 

przestaną mieć miejsce. Wiem, że parkingi to nie jest zadanie powiatu (rozumiem to), 

ale nie zmienia to faktu, że to są nasze urzędy, więc tutaj nie powinno to się dziać. Mam 

też wątpliwości co do jakości obsługi, ale ze Starostą rozmawiałem na ten temat i mam 

nadzieję, że kwestie które poruszaliśmy, zostały poprawione, jakkolwiek nie do końca. 

Przede wszystkim podstawowa sprawa to brak poszukiwań i decyzji co do odpowiedniej 

struktury zarządzania w szpitalu. Takie rezultaty, plus sprawy związane z naprawdę 

moim zdaniem karygodnymi rzeczami w Zarządzie Dróg, jeśli chodzi o dokumentację, 

a w ślad za tym, no nie wiem, co tam może się jeszcze dziać. Moim zdaniem, są to na 

tyle duże nieprawidłowości, że będę przeciwko absolutorium. 

 

Radny Sławomir Czwal – w perspektywie, patrząc globalnie na budżet Powiatu 

Niżańskiego, po wykonaniu budżetu 2017 wygląda nieźle, poprawia się i trzeba 

przyznać, zadłużenie spada. To jest dobry prognostyk na kolejne lata i dla kolejnych 

zarządów, tak aby mogli odpowiedzialnie podejmować decyzje. Trzeba powiedzieć to, 

co przedmówcy mówili, że pozostawiamy budżety w dobrym stanie. Mamy nadwyżkę 

421.000 zł, no ale pewnie nadwyżki by nie było, gdyby zostało zrealizowane zadanie 

z termomodernizacją. Wówczas mogłoby to wyglądać całkowicie inaczej, ponieważ 

musielibyśmy zapłacić za faktury, a tam mieliśmy wkład własny, który nie został 

zrealizowany. Jeżeli chodzi o drogi, rzeczywiście sporo inwestycji mamy i wydawało 

się na początku, jak już wcześniej mówiłem, że priorytetem będzie szpital. Wydajemy 

dużo na drogi, wydajemy coraz więcej i tak naprawdę patrząc w budżet można 

powiedzieć, że dużą skutecznością wykazuje się Dyrektor Zarządu Dróg, w realizacji 

wielości zadań, zakresu zadań, rzeczywiście jest wiele realizowanych. Na tym bym te 

pochwały zakończył. Droga w Nisku, ul. PCK, która została oddana, powinna być 

nieodebrana. Ona jest po prostu nierówna. Zapewniania odnośnie innych inwestycji, 

m.in. z poprzednich lat, że został rozwiązany problem ul. Długiej z zalewiskami czy 

woda która się tam zbiera - nie został zrealizowany, choć to zadanie już znacznie 

wcześniej miało być zrobione. Na samym początku powinno być zrobione, kiedy była 

robiona inwestycja. Nie zostało to zrobione i dalej nie jest. Była tu poruszana sprawa 

parkingów, mam wrażenie, że te inwestycje, które są realizowane, oczywiście nie jest 

to zadanie powiatu, ale naszym zadaniem jest zabezpieczenie mieszkańcom, urzędom, 

bo jeśli ktoś będzie budował firmę czy chce postawić budynek użyteczności publicznej, 

to nie dostanie zgody od Pani Ewy Kolasińskiej, jeżeli nie będzie miał parkingu. 

Doprowadziliśmy do takiej sytuacji, że mamy Urząd Skarbowy, Wydziały Starostwa 

Powiatowego i nie mamy gdzie zaparkować aut. Świętem w Nisku jest teraz, kiedy jest 
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Sesja Rady Powiatu, ponieważ z tamtej strony można wjechać. To naprawdę jest święto 

dla mieszkańców, ponieważ nie mają problemów z zaparkowaniem. Tym bardziej, że 

droga, która jest gminna, w tej chwili stanowi małą obwodnicę ze względu na awarię 

kolektora. Prosiłbym Starostę o ponowne przeanalizowanie, czy nie ma możliwości na 

czas remontu ul. Sandomierskiej, otwarcia parkingu dla mieszkańców. Naprawdę nie 

ma gdzie zaparkować, dostają mandaty, sypią się mandaty przy poczcie czy przy 

kościele. Proszę sprawdzić, ile tam osób zapłaciło mandaty. Nie dlatego, że chcą, tylko 

dlatego, że nie mają gdzie zaparkować. Kolejnym wątkiem, czy jakby dziedziną, którą 

chciałem poruszyć, to kwestia związana z oświatą. Moim zdaniem, Zarząd nie ma 

pewnej strategii dotyczącej funkcjonowania oświaty i jak ona będzie wyglądać za trzy 

lata. Działania, które są podejmowane, są działaniami doraźnymi, polegającymi na tym, 

że mamy wniosek, składamy i patrzymy, co będzie dalej. Oczekiwałbym, żebyśmy 

patrzyli na działania, które państwo podejmujecie, nawet te oświatowe, jak to będzie 

wyglądało za 5 lat, za 3 lata. To, co piszemy we wnioskach, później się okazuje, że 

będzie trudne do realizacji, a będzie trudne, ponieważ to pokazuje już ten nabór.                  

We wnioskach piszecie: „zwiększenie liczby uczniów, którzy będą przychodzili do 

szkoły”. Są takie, proszę zobaczyć, Panie Starosto. Przypomnę rok 2014, kiedy 

poprzedni Zarząd kończył funkcjonowanie, zakończyliśmy nadwyżką w wysokości 

200.000 zł. Teraz dopłacamy 1.500.000 zł. Moim zdaniem, nie będę wchodził  

w szczegóły, Starosta sam o tym wie, ale pojawiają się również problemy związane 

z edukacją i komunikacją rodziców z nauczycielami. Kontrola Podkarpackiego Kuratora 

Oświaty, to było na ostatniej Komisji, pokazuje że jednak jakiś problem mamy, 

powinnyśmy podyskutować i podjąć kroki takie, aby w innych miejscach te problemy 

się nie pojawiały. Poprzedni Zarząd, w którym uczestniczyłem, wzmacniał 

zaangażowanie nauczycieli, abyśmy mieli lepsze nabory. Mam wrażenie, że nie do 

końca jest tak teraz. Osoby, które uczestniczą w tych spotkaniach z gimnazjalistami, 

później nie dostają więcej godzin, tym staraliśmy się motywować nauczycieli. Mam 

wrażenie, że nie jest tak w tej chwili. Starosta powiedział, że nie udało się zrobić, nie 

udało się zrealizować budżetu w zakresie RCEZ i docieplenia. To nie do końca prawda, 

to nie tylko to. To przecież w ubiegłym roku zdjęliśmy z wieloletniego planu budowę 

Szpitalnego Oddziału Ratowniczego razem lądowiskiem. To się stało w roku 2017. 

W tedy podjęliśmy strategiczną decyzję, że wykreślamy to zadanie. Zarząd podjął taką 

decyzję i rekomendował to Radzie. To jest jedna z największych porażek tego Zarządu, 

nie realizacja tego zadania. Jeśli nie chcieliście tego realizować, to trzeba było zrobić 

takie zadanie, które byłoby porównywalne z tym zadaniem, mając jakąś wizję, jakiś 

pomysł – tego nie widać. Mam wrażenie, że nasza pomoc szpitalowi to jest taka, od 

deski do deski, czy od ściany do ściany, kiedy dochodzimy do ściany  to musimy 

reagować jako powiat. Albo dać pieniądze na pokrycie strat, albo udzielać pożyczki. 

Dlaczego tej pożyczki musieliśmy udzielić - z prostej przyczyny. Banki nie są 

zainteresowane udzielaniem kredytu szpitalowi. Problem szpitala jest największym 

problemem, który ma ten Zarząd i będzie miał kolejny. Jeśli Zarząd nie znajdzie takiej 

osoby, która będzie chciała i poświęci sporo dla tego szpitala, to trudno będzie wyjść 

z tej sytuacji – biodra czy kolana tego nie załatwią. To nie jest ten rodzaj rozwiązań, aby 

szpital uzdrowić. Tam jest wiele procesów, których konsekwencje będziemy odczuwali 

już w tym roku. Zobaczycie państwo, po wykonaniu budżetu, jakie pojawią się 

dodatkowe problemy, które już można diagnozować i mówić, że będą. To jest kwestia 
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z lekarzami i ich wynagrodzeniami, wynagrodzeniami pracowników, których 

roszczenia rosną lawinowo - czytałem w gazetach. Ja takiej strategii nie widzę. Jeszcze 

raz podkreślę brak budowy Oddziału SOR z lądowiskiem. To największe zaniechanie  

poprzedniego roku Zarządu. 

 

Starosta Niżański Robert Bednarz – odniosę się do kilku kwestii, ponieważ te 

wystąpienia, które przed chwilą miały miejsce, postrzegam jako ocenę, komentarz 

danego radnego do sytuacji, do wykonania budżetu w kwestiach, które są 

zaobserwowane i trudno z tym polemizować. Nie chciałbym komuś odbierać takiej czy 

innej oceny, do tego każdy ma prawo. Natomiast gwoli pełnej informacji i być może 

jakiegoś uzupełnienia i próby wskazania trochę innego patrzenia niż to, które 

prezentował radny  w swoim wystąpieniu, do kilku kwestii się odniosę. W pierwszym 

punkcie chciałbym podziękować radnym, ponieważ te wystąpienia były obiektywne, 

oprócz tych negatywnych wskazań, zauważali też państwo wiele pozytywnych, czy 

ogólnie odnosili się do tych pozytywnych kwestii, które miały miejsce i za to dziękuję, 

ponieważ faktycznie ta ocena ma sens, jeżeli ona jest oceną obiektywną, a nie skrajną. 

Często spotykamy się z sytuacjami, że ktoś wyartykułuje, że nic się nie robi, albo mogli 

zrobić, a nie zrobili itp. Uważam, że zawsze można powiedzieć, że robi się za mało, że 

można zrobić więcej, można zrobić lepiej, można zrobić z większym zaangażowaniem 

itp., ale nie wolno powiedzieć, używać skrajnych ocen. Myślę, że tę ocenę, jako 

opozycja, tak mogę określić, w sposób wyważony przedstawiliście. Dobrze, ponieważ 

jest to taka perspektywa, aby o pewnych rzeczach dyskutować, rozmawiać, ulepszać je. 

Oczywiście mam świadomość, że wykonując wiele zadań (takim zwrotem będę się 

posługiwał), stoję na stanowisku, że bardzo dużo realizujemy różnych zadań, inwestycji, 

przedsięwzięć, tych również społecznych i na pewno popełniamy też jakieś błędy, 

ponieważ można zgodzić się z tym stwierdzeniem, że nie popełnia błędów ten, kto nic 

nie robi. Tak więc błędy na pewno popełniamy i te błędy są. Najważniejsze w tym 

wszystkim - oceniam, że błędy, gdy faktyczne zostaną popełnione, to wyciągamy 

wnioski i korygujemy, i na te działania (np. tej słynnej na dzisiejszej Sesji dziury) jest 

reakcja, działanie i tam ludzie pracują, żeby to zabezpieczyć. Oczywiście, przykład 

może marginalny, błahy, nie odnoszący się do spectrum, ale na pewno tak jest, że te 

wnioski są wyciągane. Jeżeli już jakieś błędy popełnimy, to staramy się te wnioski 

wyciągać, reagować i wprowadzać takie działania, które przyniosą konkretny efekt. 

Odniosę się do kilku kwestii, na początek informacyjnie, mówiąc że udzielamy 

pożyczek miałem na myśli nie tylko nasz szpital, ale to odnosi się do tego roku. 

Przyjęliśmy instrument wsparcia dla organizacji pozarządowych. Z funduszy budżetu 

powiatu wydzieliliśmy pewną kwotę na uruchomienie funduszu pożyczek dla 

organizacji pozarządowych. Bardzo często zauważamy, że są organizacje pozarządowe, 

które realizują różne zadania o charakterze zbliżonym do powiatowych i mają 

możliwość pozyskania środków zewnętrznych w formie refundacji. Aby realizować, 

muszą mieć zabezpieczonie środki. Uruchomiliśmy taki instrument, zabezpieczyliśmy 

na to 30.000 zł. Jeżeli organizacja pozarządowa będzie chciała realizować projekt, a nie 

będzie miała środków na realizację tego projektu, ponieważ one przyjdą do tej 

organizacji dopiero po  refundowaniu, to będą mogli z takiej pomocy skorzystać i nam 

później te środki oddać, ponieważ tak to jest praktykowane przez samorządy 

terytorialne. Jedną z takich organizacji, która działa na rzecz naszego liceum, jest 
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Stowarzyszenie Przyjaciół i Absolwentów Liceum Ogólnokształcącego, gdzie 

Stowarzyszenie będzie realizować projekt i potrzebuje środków na realizację tego 

projektu, a refundowane środki, po zakończeniu projektu trafią z powrotem do budżetu 

powiatu. Oni nam te środki oddadzą. To tak tytułem takiego poinformowania 

i doprecyzowania, co Starosta miał na myśli, mówiąc o tych pożyczkach. Utrzymanie 

dróg – faktycznie tych inwestycji jest bardzo dużo i być może nieraz koncentrując się 

na obszarze inwestycyjnym, gdzieś tam mniejszą uwagę przykładamy do bieżącego 

utrzymania, napraw, remontów, odkrzaczania itp. Faktycznie, być może z tego to 

wynika, też zauważam, że są pewne niedociągnięcia, ale proszę mi wierzyć, to nie 

wynika ze złej woli, tylko może z braku czasu, rozłożenia w czasie pewnych zadań, 

odwleczenia, a nawet skoncentrowania się na większych zakresach inwestycyjnych. 

Faktycznie może to wyglądać, że skupiamy się na dużych inwestycjach, a o tych małych 

podstawowych zakresach remontowo-naprawczych zapominamy, ale tak nie jest. 

Chociaż ja odbieram to jako wskazanie, żeby na to również zwrócić uwagę. Do 

Dyrektora też kieruję taką prośbę, żeby na tym więcej uwagi skoncentrować i na to 

zwrócić uwagę. Faktycznie, często jest tak, że co jest niewielkie, drobne, to może 

częściej doskwiera naszej społeczności, mieszkańcom niż oczekiwanie i realizacja dużej 

inwestycji, i wykonanie inwestycji. Tak jest często, że rów, który prowadzi wodę i może 

zalać posesję, może być bardziej dokuczliwy niż przejazd po drodze, która być może 

nie jest wyposażona w nową nawierzchnię. Jeżeli chodzi o kwestię dotyczącą dróg, to  

dopowiem tylko, że radny Gabriel Waliłko miał na myśli rozmowy z Gminą Harasiuki  

odnośnie wywiązania się z podjętych zobowiązań. To nie do końca było tak, ponieważ 

umawiając się na pewną kwotę, z tej kwoty wywiązaliśmy się. Natomiast nie 

wywiązaliśmy się z kilometraża, który był ustalany. Ceny pod koniec roku tak poszły 

w górę, że za kwotę o której mówiliśmy, nie udało się wykonać takiego zakresu zadania, 

czyli ilości kilometrów przebudowy drogi było blisko 1.400, a rozmawialiśmy o 2.000. 

Natomiast kwotowo była to kwota zbliżona, o czym rozmawialiśmy. Tutaj też proszę 

o doprecyzowanie i uzupełnienie, że ta ocena – może metrowo nie było tyle, ile 

deklarowaliśmy, ale kwotowo tyle zostało środków przekazanych. To nie nasza wina, 

że ceny podskoczyły tak mocno w górę, ponieważ faktycznie tak końcem roku było. 

Jeżeli chodzi o szpital, to nie do końca się zgadzam z takimi ocenami, ale tak jak 

powiedziałem, są to Panowie Wasze oceny i te oceny szanuję. Natomiast oceniam osobę 

Pana Dyrektora Ryznara jako wielkiego fachowca, osobę wielce zaangażowaną 

w kierowanie i zabezpieczenie, i zarządzanie szpitalem powiatowym. Myślę tutaj, że co 

do tego wszyscy się zgadzamy. Jest fachowcem, realizuje to w sposób bardzo dobry, 

a szpital funkcjonuje w bardzo trudnych warunkach, to jest już inna sytuacja. Niestety, 

generalnie służba zdrowia, pomimo reformy, która miała miejsce i przyniosła określone 

korzyści w postaci zwiększenia środków finansowych na funkcjonowanie szpitali, to 

niestety w przypadku naszego szpitala nie przyniosła aż takich korzyści i takich kwot 

finansowych, które pozwoliłyby na swobodne funkcjonowanie. Nie chcę też wracać do 

historii, ale chcę powiedzieć i proszę tego nie odbierać, że mówię to z wyrzutem, ale 

nasze problemy zaczęły się można powiedzieć od tego, że nie mamy tej neonatologii 

i że w budżecie momentalnie brakuje 2.500.000 zł. Do tej pory taka kwota 

w przychodach na funkcjonowanie szpitala również była uwzględniona. Przy braku 

takiej kwoty, zupełnie inaczej szpital będzie funkcjonował mając na uwadze, że koszty 

są wyższe. Na to też trzeba popatrzeć przez pryzmat pewnej straty przychodów, która 
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miała miejsce w latach 2014-2015 i na pewne działania, które miały miejsce. Jeśli 

chodzi o kwestię pozyskiwania środków na szpital - Szanowni Państwo, musicie też być 

obiektywni w tej ocenie, ponieważ niewątpliwie główne możliwości pozyskania  

środków na szpital miały swoje źródło w funduszach unijnych. Mając ten zakres, który 

mieliśmy, ponieważ inni budują, inni wyposażają bloki operacyjne, budują bloki 

operacyjne i generalnie z tym zakresem, z którym mogliśmy wpisać w Regionalny 

Program Operacyjny, to faktycznie w pełnym zakresie się wpisaliśmy. Pozyskanie 

środków ze źródeł zewnętrznych na pewno jest. Proszę mi wierzyć, tych środków na 

służbę zdrowia, takich dodatkowych, takich „ekstra”, aż tyle nie ma. Nawet rezerwa 

Prezesa Rady Ministrów, która przeważnie była wykorzystywana na sprzęt medyczny, 

ona w tym roku idzie na fundusz drogowy, który to fundusz został uruchomiony 

w ramach Programu Rozwoju Regionów i Konkurencji. Są też pewnego rodzaju 

trudności w pozyskiwaniu tych środków, ponieważ wydaje się, że może zaplecze 

polityczne i być może różnego rodzaju dobre kontakty, i lobbing na rzecz pozyskiwania 

środków - on jest. Pan radny nie chciał tego zauważyć – mówił, że zero pozyskanych 

środków, ale chociażby nawet poprawka naszych posłów z Podkarpacia, którzy 

zabezpieczyli środki w budżecie państwa na różnego rodzaju zadania na terenie 

Województwa Podkarpackiego. W rozmowie z posłami, również z Posłem na Sejm RP 

Rafałem Weberem, pytał mnie, na jaki cel chcę wskazać środki. Muszą to Państwo 

zauważyć, coś jest. Kwotę 330.000 zł pozyskaliśmy na dwa aparaty USG, gdzie 

większość starostów czy wójtów, ponieważ oni też w jakiś sposób współuczestniczą w 

tym, wskazała inne cele, niż służba zdrowia. Przy wsparciu środkami wkładu własnego 

powiatu i szpitala będziemy realizować duży zakup sprzętu dwóch aparatów USG na 

kwotę 500.000 zł. Tego też nie można w jakiś sposób zmarginalizować i powiedzieć, że 

tego pozyskiwania nie ma. Na pewno dla nas byłoby fajnie i przyjemnie, gdyby ten 

strumień pieniądza płynął bardziej obficie. Pozyskanie środków sprawia satysfakcję 

i środki dla społeczności spływają, jak są takie możliwości. Odnoście Szpitalnego 

Oddziału Ratunkowego – kilka razy to tłumaczyłem. Każdy ma prawo oceniać to w taki, 

czy w inny sposób. To zadanie, gdyby było dla nas możliwe do realizacji, byłaby 

deklaracja, że macie środki na realizację tego zadania i realizujcie - na pewno powiat to 

zadanie by realizował. Na pewno znaleźlibyśmy środki na uzupełnienie tego wkładu 

własnego i na pewno ten szpitalny oddział ratunkowy powstałby. Decyzje nie nasze, nie 

Zarządu, być może mogłem gdzieś tam zdziałać coś więcej, ale też nie wszystko jest 

w mojej mocy, ponieważ decyzje zapadały dużo wyżej i to nie w Rzeszowie, tylko nawet 

w Warszawie. Trudno z pewnymi działaniami w jakiś sposób się mierzyć i tę 

rywalizację wygrywać. Kilkakrotnie temat szpitalnego oddziału ratunkowego i temat 

sytuacji szpitala w kontekście tego, co w obecnym czasie ma miejsce, przynosi różnego 

rodzaju ocenę. Na jedną z ocen mogę odpowiedzieć w ten sposób, że po wybudowaniu 

tego oddziału, za chwilę ten oddział trzeba byłoby zamknąć, bo nie byłoby lekarzy. 

W Polsce są takie sytuacje, że szpitalne oddziały ratunkowe są zamykane, ponieważ nie 

ma kto pełnić dyżurów na tych oddziałach. Z drugiej strony, jeżeli szpitalowi 

dołożylibyśmy jeszcze kosztów na poziomie 2.000.000 zł, 3.000.000 zł dodatkowo, to 

czy szpital by sobie z tym poradził? Przecież wiemy doskonale, że szpitalne oddziały są 

generalnie deficytowe. Nie przynoszą przychodów, tylko trzeba do nich dokładać. My 

mamy bardzo dobrze wyposażoną  izbę przyjęć, są na niej dyżury. Można powiedzieć, 

że wcale ta izba nie funkcjonuje o wiele gorzej, niż szpitalny oddział ratunkowy. 
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Oczywiście, nie ma tego pełnego spektrum działań, które są świadczone w formie usług 

medycznych na SOR-e, ale nasza izba – często rozmawiając z lekarzami i Dyrektorem, 

funkcjonuje jak SOR i przy innych kosztach. Na to też zwróćmy uwagę. Oczywiście, 

radny może to oceniać w inny sposób, ja też uważam, że jeżeli byłoby to z pozyskaniem 

środków zewnętrznych, to na pewno ta inwestycja przez powiat czy przez szpital 

powiaty przy współpracy z powiatem byłaby realizowana. Nie wycofalibyśmy się z tej 

inwestycji, i na pewno nie można mówić, że to my zrezygnowaliśmy z budowy SOR-u, 

ponieważ była to decyzja, która zapadła na szczeblach wyższych niż powiat, na 

szczeblach polityki krajowej. Jeżeli chodzi o kwestie dotyczące innych działalności, to 

nie zgodzę się, że nie ma pewnej strategii. Strategia jest w kontekście pewnych działań 

inwestycyjnych, to po pierwsze. Dochodzi do tego, aby nasze palcówki oświatowe 

wyglądały naprawdę ładnie, przyzwoicie, żeby nie było sytuacji takiej, że mamy trelinkę 

z lat 70, jakieś płyty i ktoś się o to potyka. Chcemy  kompleksowo nasze placówki 

wyposażyć, zagospodarować i to czynimy. Teraz pytanie jest takie, czy mając 

w perspektywie, tendencja jest spadkowa, mamy powiedzieć tak – „nie robimy w tej 

szkole nic, ponieważ do was za 3 lub 4 lata może nikt do szkoły nie przyjdzie”? Jeżeli 

byśmy w taki sposób wyartykułowali nasze kierunki działań, to na pewno nikt by nie 

przyszedł. Dlatego m.in. ta strategia inwestycyjna, która jest realizowana w każdej 

szkole. W każdej szkole realizujemy zadania inwestycyjne i to na dużą skalę. 

Kolejne zadania, które zamierzamy podejmować, które gdzieś są w planach, 

m in. zagospodarowanie ZS w Rudniku nad Sanem - już z Dyrektorem rozmawiałem 

o projekcie i o wniosku, który złożymy do Ministerstwa Sportu na zagospodarowanie 

tego terenu, boiska szkolnego, placu szkolnego. Ponadto przebudowa sali gimnastycznej 

w liceum ogólnokształcącym. Jest to pewnego rodzaju strategia działań inwestycyjnych, 

która ma pokazać, że nasze szkoły są ładne, w pełni wyposażone, spełniają swoje 

funkcje w pełnym zakresie. Gdybyśmy tego nie realizowali, to na pewno łatwiej byłoby 

tej młodzieży czy rodzicom młodzieży użyć argumentu, że „tam nie pójdziesz, bo tam 

nawet boiska nie ma wielofunkcyjnego czy jakiegoś zaplecza sportowego”. W RCEZ 

w Nisku przez szereg lat tego zaplecza sportowego na zewnątrz nie było. Pokazujmy 

pewną strategię inwestycyjną, oczywiście też działaniami w zakresie realizacji wymiaru 

edukacyjnego. Owszem, patrzymy na pewnego rodzaju statystykę dotyczącą demografii 

i widzimy, że ta statystyka się zmniejsza, uczniów jest coraz mniej, rokrocznie 

o kilkadziesiąt osób w stosunku do roku poprzedniego, patrząc na cały powiat, jest 

mniej. To też się przekłada na niższy nabór w naszych szkołach. Staramy się ten proces 

edukacyjny, który jest realizowany przez nasze szkoły, na tyle też uatrakcyjnić, nie 

mówię o pewnym zakresie edukacyjnym, tym podstawowym, który jest realizowany, 

ponieważ jest on zgodny z programem ramowym, natomiast działalność związana 

z projektami czy różnymi wydarzeniami, które są organizowane w szkole, czy 

uczestniczą w różnych wydarzeniach typu konkursy, turnieje itp. Staramy się na tyle 

uatrakcyjnić tę ofertę edukacyjną i nie robimy tego tylko i wyłącznie w stosunku do 

jednego roku, tylko proszę zauważyć, nasze projekty, które dają pewne uprawnienia, są 

realizowane na przestrzeni nawet szeregu lat. Tak więc patrzymy z perspektywą kilku 

lat do przodu. Mogą być różne oceny, różne wyobrażenia, ktoś inny by realizował 

w takiej czy innej formie, ale trzeba oceniać, że te działania mają pewną strategię i one 

mają przynieś określone korzyści dla naszych szkół, dla powiatu. To, że napotykamy na 

szereg trudności, to tak będzie. Chociażby ta statystyka, gdzie cały czas obserwuję w 
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stosunku do kolejnych lat, o 50 osób zmniejszanie się, średnio o 50-60 osób 

zmniejszanie się liczby gimnazjalistów będzie powodować, że chcąc nie chcąc do szkól 

będzie przychodzić mniej uczniów. Gdybyśmy zaprzestali działań inwestycyjnych w 

szkołach, to byłoby takim dodatkowym minusem, na który na pewno zwróciliby uwagę 

uczniowie i rodzice. Jeżeli chodzi o chodnik i zimowe utrzymanie, cały czas pracujemy 

nad tym, żeby główne ciągi komunikacyjne, najczęściej uczęszczane były lepiej 

utrzymywane, żeby mieszanka występowała na całości, a nie tylko na miejscach 

niebezpiecznych typu zakręty, skrzyżowania. To też jest pewien dylemat, mówiąc 

kolokwialnie „coś za coś”. Były też większe koszty zimowego utrzymania. Jeżeli chodzi 

o zimowe utrzymanie, to też chciałbym zauważyć, że koszty w Rudniku, w Jeżowem 

one są większe dlatego, że nie ma takiej sytuacji w przypadku gmin pobliskich 

Harasiukom, gdzie dodatkowo Zarząd Dróg wykonuje wiele czynności, które są w taki 

sposób finansowane. Jeżeli mówilibyśmy tutaj o pracach, które Zarząd Dróg dodatkowo 

wykonuje, to te stawki byłyby dużo większe. Jeżeli chodzi o chodnik, te działania 

zostały skorygowane, Pani Skarbnik ma tutaj dokumenty. Jeżeli chodzi o inne kwestie 

dotyczące Państwa oceny, dopowiem tylko tyle, że na pewno wiele się robi, na pewno 

wiele zadań przed nami i widzimy, jak wyglądają potrzeby inwestycyjne i remontowe, 

i w zakresie takiego uzupełnienia, zwiększenia potencjału zwiększenia bezpieczeństwa 

i wszystkich innych obszarów społecznych, jeżeli jakiś temat podejmujemy, to te 

potrzeby stają się bardziej realne, bardziej widoczne i one są obserwowane jako 

niezbędne do realizacji. Pewnie moglibyśmy realizować więcej i szybciej, ale to też nie 

zawsze wszystko jest w naszej gestii. 

 

Radny Jan Kowal – nie chciałbym zostać źle zrozumiany. Nawet przez sekundę nie 

kwestionuję kompetencji Dyrektora SPZZOZ w Nisku. Być może są rzeczy, o których 

nie wiemy. Jest tylko pełniącym obowiązki, a w miejsce funkcji, którą wcześniej 

sprawował Dyrektor zostały zatrudnione inne osoby, ale tak naprawdę chodzi 

o wzmocnienie, żeby ludzie na poszczególnych stanowiskach mogli wypełniać swoje 

funkcje. Nie bardzo sobie wyobrażam zatrudnienia na dwóch stanowiskach. Może tak 

nie jest. Może się mylę. Może Dyrektor ma swoje funkcje, może ktoś go zastąpił, bo to 

są dwie zupełnie inne funkcje zarządzania. Nawet przepisy dopuszczają, że to trwa pół 

roku, trzy miesiące, ale fizycznie nie w sposób zarządzać. To są zupełnie inne zadania. 

Dyrektor pracuje w przyszłości, jego zastępcy pracują w teraźniejszości. Taka prosta 

rzecz. Jest tak wiele problemów, mówię abyście to zrozumieli. Jest to waszym 

zadaniem. Trzeba znaleźć firmę, która znajdzie osobę, która zechce podjąć to potężne 

wyzwanie. To jest wasza odpowiedzialność. Mówimy o tym już któryś raz. 

 

Radny Sławomir Czwal – odnośnie SOR, oczywiście że to nie Zarząd decyduje 

i decyzje zapadają gdzie indziej, ale kiedy dokładnie cztery lata temu były podejmowane 

decyzje, zabiegaliśmy o te decyzje w Ministerstwie, u Wojewody, aby SOR był 

budowany. Sądziliśmy, że kiedy Prawo i Sprawiedliwość będzie rządziło, SOR zostanie 

utrzymany. Nie udało się tego SOR utrzymać i pod tym kątem mam zastrzeżenia. 

 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionego sprawozdania 

z wykonania budżetu Powiatu Niżańskiego za 2017 r. 
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Ad. 6 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu Starostwa Powiatowego 

w Nisku Jadwiga Maluga – przedstawiła informację o stanie mienia Powiatu 

Niżańskiego (stanowi załącznik Nr 9 do protokołu). 

Informacja została sporządzona wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. i obejmuje całość 

mienia powiatu oraz jednostek. Mienie stało się własnością jednostek na podstawie 

decyzji Wojewody. Są to grunty, budynki, budowle, środki trwałe i wyposażenie. 

Ogółem, według stanu na koniec grudnia 2017 r. powiat posiada grunty o powierzchni 

14ha 69a 98 m² i wartości 1.806.631,20 zł oraz budynki i budowle o wartości 

66.715.023,67 zł. Wartość dróg i mostów jako budowli wynosi 253.009.967,07 zł. 

W porównaniu do stanu na koniec 2016 r. nastąpił wzrost o 3.572.120,77 zł z tytułu 

zakończonych inwestycji. Wartość gruntów będących w użytkowaniu wieczystym Powiatu 

Niżańskiego (działka 1741/7 o pow. 0,0865 ha) według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. 

wynosi 32.742,19 zł i w stosunku do roku 2016 nie uległa zmianie. Wartość prowadzonych 

inwestycji rozpoczętych wynosi 4.236.071,68 zł. Są to opracowane dokumentacje 

projektowe i inwestycje realizowane w jednostkach organizacyjnych powiatu. Ponadto na 

drogach powiatowych prowadzone są inwestycje rozpoczęte o wartości 4.069.589,19 zł (są 

to wartości opracowanych dokumentacji projektowych i inwestycji realizowanych przez 

Powiat Niżański). Na dzień 31 grudnia 2017 r. wartość dróg i mostów jako budowli wynosi 

253.009.967,07 zł i w porównaniu do stanu na dzień 31 grudnia 2016 r. nastąpił wzrost 

o 3.572.120,77 zł z tytułu zakończonych inwestycji. Na bieżąco prowadzona jest regulacja 

stanu prawnego nieruchomości i przejmowanie na własność Powiatu działek zajętych 

pod drogi i ulice powiatowe. Ogółem uzyskano prawo własności dla 629 działek, w tym 

w okresie sprawozdawczym dla 188 działek. Wartość księgowa gruntów zajętych pod 

drogami na koniec 2017 roku stanowi kwotę 34.056.470,10 zł (w okresie 

sprawozdawczym przejęto działki o wartości 5.654.784,64 zł). Ponadto w roku 2017 r. 

sprzedano na rzecz osób fizycznych w trybie bezprzetargowym dwie działki położone 

w m. Zarzecze, celem poprawienia warunków zagospodarowania działek sąsiednich 

za łączną kwotę 2.846,73 zł. Powiat uzyskuje dochody z tytułu posiadanego mienia, 

są to opłaty za trwały zarząd i w 2017 r. jest to kwota 14.485,41 zł oraz dochody 

z tytułu zawartych przez Powiat Niżański i jednostki organizacyjne umów najmu lokali 

i dzierżawy gruntów. W roku 2017 z tego tytułu osiągnięto dochody 

w wysokości 128.489,02 zł. Wykaz mienia został sporządzony tabelarycznie i załączony 

do informacji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – otwieram dyskusję nad 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Niżańskiego za 2017 r. 

 

Radny Henryk Siek – pozytywnie oceniam działania w zakresie regulacji stanu prawnego 

nieruchomości. Ile jeszcze działek pozostało do regulacji, orientacyjnie? 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu Starostwa Powiatowego 

w Nisku Jadwiga Maluga – trudno powiedzieć, mogę radnemu przygotować pisemną 

informację. 
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Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji. 

 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Niżańskiego radny 

Tomasz Kozak - Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Niżańskiego, dokonując oceny 

wykonania budżetu za 2017 rok analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu 

Powiatu Niżańskiego. Komisja Rewizyjna oceniając dochody i wydatki budżetowe, 

analizowała je pod względem celowości, legalności, gospodarności i rzetelności w ich 

dokonywaniu. Na podstawie analizy dokumentów, Komisja Rewizyjna nie stwierdziła 

nieprawidłowości w wykonaniu budżetu Powiatu Niżańskiego za 2017 r.  

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Niżańskiego, w głosowaniu jawnym, 3 głosami „za”, 

przy 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu 

Niżańskiego za 2017 rok. 

 

Ad. 8 
 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz – odczytała projekt oraz uzasadnienie 

uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2017 rok (projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik Nr 10 do protokołu). 

Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 

sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku 

budżetowym, stąd konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Administracji radny Andrzej Tofilski – opinia 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2017 rok. 

 

Rada Powiatu Niżańskiego w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za” przy 1 „przeciw” 

podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr LII / 317 / 2018 

 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu za 2017 rok (stanowi załącznik Nr 11 do protokołu). 
 

Radny Jan Kowal – proponuję pięć minut przerwy w obradach. 

 

O godz. 13.20 Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki zarządził 

pięciominutową przerwę w obradach Sesji. 
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Ad. 9 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Niżańskiego radny 

Tomasz Kozak – odczytał uchwałę Nr 4/2018 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Niżańskiego z dnia 21 maja 2018 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu Niżańskiego z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok 

(stanowi załącznik Nr 12 do protokołu). 

 

Ad. 10 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Niżańskiego radny 

Tomasz Kozak – odczytał uchwałę Nr XV/145/2018 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej z dnia 4 czerwca 2018 r. w sprawie opinii o przedłożonym wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Niżańskiego o udzielenie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2017 rok (stanowi załącznik Nr 13 do protokołu). 

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Niżańskiego o udzielenie Zarządowi Powiatu Niżańskiego absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. 

 

Ad. 11 

 

Radni nie zgłosili uwag i zapytań, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu 

Niżańskiego Janusz Nawrocki zarządził głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu 

Niżańskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Niżańskiego z tytułu 

wykonania budżetu za 2017 rok (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 14 do protokołu). 

 

Rada Powiatu Niżańskiego w głosowaniu jawnym, 10 głosami „za”, 

przy 3 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”  podjęła  
 

UCHWAŁĘ Nr LII / 318 / 2018 

 
w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Niżańskiego z tytułu 

wykonania budżetu za 2017 rok (stanowi załącznik Nr 15 do protokołu). 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – Rada Powiatu 

Niżańskiego udzieliła Zarządowi Powiatu Niżańskiego absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2017 r. 

 

Starosta Niżański Robert Bednarz – serdecznie w imieniu Zarządu Powiatu dziękuję 

za udzielone absolutorium. To cieszy, ponieważ jest dostrzeżeniem pracy Zarządu, 

zauważeniem efektów, które są osiągane w wyniku podejmowanych działań oraz 

motywacją do tego, aby te działania intensyfikować i realizować, aby osiągać jeszcze 

większe efekty. Jak już wspominałem przy okazji sprawozdania, ale w tym miejscu, 

po udzielonym absolutorium dziękuję osobom, bez których zaangażowania realizacja oraz 

wykonanie budżetu i uzyskanie absolutorium nie byłoby możliwe. W imieniu własnym 

oraz Zarządu dziękuję Skarbnik Powiatu za czuwanie nad sferą finansów budżetu powiatu, 
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Sekretarz Powiatu za wielość zadań oraz koordynację, która jest jej udziałem. Dziękuję 

wszystkim Naczelnikom, ponieważ jesteście motorami napędowymi, które są włączane 

w momencie uchwalania budżetu i jest on w ciągu roku realizowany. Jest to wielość 

inwestycji, zadań, przedsięwzięć, które zaczynają się w Wydziale Geodezji, Architektury 

i Budownictwa, Komunikacji, Ochrony Środowiska, Edukacji, na koniec zbierane przez 

Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu i finalizowane. Dziękuję także za organizację 

całości funkcjonowania urzędu Naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru. Na całość ma 

wpływ struktura funkcjonowania całego powiatu, również z uwzględnieniem jednostek 

organizacyjnych. Dziękuję Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nisku, 

Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku, Dyrektorowi Powiatowego Urzędu 

Pracy w Nisku, Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Nisku, wszystkim Dyrektorom jednostek edukacyjnych, placówek 

oświatowych. Wszystkim radnym, którzy zagłosowali „za” udzieleniem absolutorium 

dziękuję, Przewodniczącemu Rady jako przedstawicielowi, Wiceprzewodniczącemu 

i wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że na terenie Powiatu Niżańskiego osiąganych 

jest coraz więcej widocznych elementów służących rozwojowi powiatu, potrzebnych 

i oczekiwanych.  

 

Ad. 12 

 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz - przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Niżańskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego, który radni 

otrzymali w dniu dzisiejszym (stanowi załącznik Nr 16 do protokołu). 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Administracji Rady Powiatu Niżańskiego 

radny Andrzej Tofislki – Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 

uchwały. 

 

Radny Henryk Siek – kieruję pytanie odnośnie zwiększenia kwoty na zakup energii 

w RCEZ w Nisku. Z czego to wynika? Z niedoszacowania? 

 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz – zwiększenie na energii wynika 

ze zmiany sposobu rozliczania po wejściu centralizacji podatku Vat naszych faktur 

odnośnie mediów. Faktury, które jednostka wystawia na media z tytułu źródła wynajmu. 

Fakturujemy media i faktury w tej chwili stanowią odsprzedaż usług. Muszą być 

księgowane na dochody. Do 2017 r. był to zwrot wydatków. Ponieważ stanowią 

dochody, musimy zwiększyć wydatki w jednostce.  

 

Nie zgłoszono innych uwag i zapytań, w związku z czym Przewodniczącego Rady 

Powiatu Niżańskiego poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Niżańskiego w głosowaniu jawnym 17 głosami „za”  podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr LII / 319 / 2018 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego (stanowi załącznik Nr 17 do 
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protokołu). 

 

Ad. 13 

 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz - przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Niżańskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Niżańskiego na lata 2018-2030, który radni otrzymali w dniu dzisiejszym (stanowi 

załącznik Nr 18 do protokołu). 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Administracji Rady Powiatu Niżańskiego 

radny Andrzej Tofilski – Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 

uchwały. 

 

Radni nie zgłosili uwag i zapytań, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu 

Niżańskiego Janusz Nawrocki poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Niżańskiego w głosowaniu jawnym 17 głosami „za”  podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr LII / 320 / 2018 
 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Niżańskiego 

na lata 2018-2030 (stanowi załącznik Nr 19 do protokołu). 
 

Ad. 14 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Niżańskiego 

radny Tomasz Kozak – odczytał protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję 

Rewizyjną Rady Powiatu Niżańskiego w Zespole Szkół im. ks. Stanisława Staszica 

w Jeżowem (stanowi załącznik Nr 20 do protokołu). 

 

Nie zgłoszono uwag i zapytań do przedstawionej informacji. 

 

Ad. 15 

 

Radny Jan Kowal – nie otrzymujemy protokołów z kontroli. Przez dwie kadencje mam 

do nich dostęp, ale sądzę, że przynajmniej powinny być w materiałach. Czy protokoły 

z kontroli są zamieszczane na stronie internetowej? Powinny być powszechnie dostępne. 

Kieruję wniosek, aby przynajmniej radni je otrzymywali. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – czy są 

przeciwskazania, aby te protokoły były udostępniane radnym w materiałach na Sesję? 

 

Radca Prawny w Starostwie Powiatowym w Nisku Aleksander Szczęch – nie ma. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – przyjmuję wniosek 

radnego. 
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Radny Andrzej Tofilski – co roku składam interpelacje i można byłoby napisać pracę 

magisterską na temat naszych szkół.  

Zwraca się z prośbą o analizę ilości podań złożonych do naszych szkół średnich oraz 

ilu uczniów i w jakich szkołach prowadzonych przez powiat nie zostało dopuszczonych 

do egzaminu maturalnego w tym roku (interpelacja stanowi załącznik Nr 21 do 

protokołu). 

 

Radny Henryk Siek – kieruje pytanie do p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku. W prasie podano, że zakończyły się 

negocjacje z ratownikami, mają zwiększoną płacę o 1 zł, ale siedmiu się nie zgodziło 

i złożyło wypowiedzenia. Jak to wpłynie na obsługę i bezpieczeństwo w powiecie? 

Czy to jest prawda? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – będziemy to 

rozważać w następnym punkcie. 

 

Nie zgłoszono innych zapytań i interpelacji. 

 

Ad. 16 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – odczytał pismo 

Oddziału Pomocy Doraźnej SPZZOZ w Nisku Ratowników Medycznych zatrudnionych 

na podstawie umowy o świadczenie usług (stanowi załącznik Nr 22 do protokołu). 

Na pewno wszyscy już o tym słyszeli i mają jakieś wiadomości. Nie wiem, czy jesteśmy 

w stanie dzisiaj to rozważać. To jest moja propozycja, aby dobrym zwyczajem zwołać 

w najbliższym czasie Komisję Zdrowia, poszerzoną… 

 

Starosta Niżański Robert Bednarz – Dyrektor może przedstawić informację. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – Komisja powinna 

zostać zwołana, chyba że Dyrektor przedstawi stuprocentowe rozwiązanie, które 

usatysfakcjonuje przede wszystkim ratowników medycznych, ale i nas. 

 

p.o. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Nisku Roman Ryznar – temat jest nieaktualny. Pracownicy pogotowia ratunkowego 

podjęli pracę. Na dzień dzisiejszy trzy osoby złożyły wypowiedzenia formalne. Mamy 

szeroką grupę ratowników. W między czasie pozyskaliśmy kolejnych pięciu 

ratowników, z którymi podpisaliśmy umowy kontraktowe. Jeżeli chodzi o to pismo, jest 

pełne zabezpieczenie świadczenia usług z zakresu ratownictwa medycznego. Nie ma 

zagrożenia. Była część ratowników spoza Powiatu Niżańskiego, która próbowała na 

bazie naszych zespołów wyjazdowych kreować pewną politykę wynagrodzeń w całym 

województwie podkarpackim. Stawki, jakich żądali, były najwyższe. Nikt takich nie 

płaci w województwie podkarpackim. Stawki ratowników płacone w naszym szpitalu 

od wielu lat były z górnego zakresu stawek, zupełnie odwrotnie niż płace w pozostałych 

grupach pracowniczych, gdzie relacja z tymi samymi grupami w innych zakładach 

stanowi dużą różnicę. Oczekiwania ratowników, aby te płace były jeszcze wyższe, były 
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kompletnie nieuzasadnione, zważywszy też na to, że nikt w obszarze województwa 

wyższych stawek nie oferował, za wyjątkiem jednego, który w ostatnich dniach przed 

tą sprawą podniósł stawki o 1 zł. Żadne porozumienie nie zostało podpisane 

z ratownikami. Dotrzymuję słowa i propozycję jaką złożyłem ratownikom podniesienia 

o 1 zł plus zrównania płacy w ramach systemu ratownictwa oraz transportu 

medycznego. Ratownicy oprócz stawek, jakie mają płacone z tytułu umowy, otrzymują 

dodatek z tytułu rozporządzenia Ministra w wysokości 4,80 zł. Ten dodatek może być 

płacony z ustawy tylko i wyłącznie za świadczenia realizowane w ramach ratownictwa 

medycznego. Moja decyzja to realizacja propozycji, jaką złożyłem ratownikom i która 

została przyjęta. Jest pełne zabezpieczenie ratownictwa. Uważam, że na dzień dzisiejszy 

tematu już nie ma.  

 

Radny Sławomir Czwal – kieruję prośbę do Przewodniczącego, że jeżeli takie pisma 

wpływają, abyśmy dostawali je na bieżąco. Konflikt czy problem pojawił się miesiąc 

temu, przynajmniej trzy tygodnie temu i abyśmy wiedzieli. Czasami otrzymujemy 

informacje, że pismo wpłynęło do Rady, a tego pisma nie mamy i nawet nie wiemy, 

że coś takiego jest. Proszę, aby wysyłać mailem. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – nie ma problemu, 

żeby to pismo przekierowywać do Rady. Radni są na tyle odpowiedzialni i poważni, że 

po prostu zanim podejmą indywidualne akcje w tej sprawie, naradzimy się wspólnie na 

Komisji czy Sesji Rady Powiatu, gdzie mamy nie tylko pisma, ale Dyrektora i inne 

służby, które wyjaśnią te rzeczy w stu procentach i wtedy można podejmować inne kroki 

czy działania, gdyby ktoś był nieusatysfakcjonowany. Jeżeli radni chcą, aby 

przekierowywać od razu, jest to do zrobienia i będziemy to w ten sposób robić. 

 

Radny Jan Kowal – wrócę do początku tej Sesji. Przewodniczący Rady powiedział, że 

ktoś Pana atakuje, obraża i że to nie dotyczy pytań na Sesji, tylko forów internetowych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – każdy radny ma 

prawo zadawać różne pytania, szczególnie pytania związane ze sprawami, które dzieją 

się w obrębie powiatu. Chciałem tylko wyjaśnić, że ten portal jest tak wiarygodny, 

jak i jego właściciel, który przegrał sprawę w sądzie ze względu na swoją wiarygodność. 

 

Radny Jan Kowal – ja tego nie czytałem, później przeczytałem… 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – wszystko 

wyjaśniłem. 

 

Radny Jan Kowal – chciałbym, abyśmy na Sesję nie przenosili tego typu rzeczy. 

Bawiliśmy się w anonimy… 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – nie przenoszę 

stamtąd żadnych rzeczy. 
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Starosta Niżański Robert Bednarz – panie radny, proszę mieć pretensje do radnego 

Gabriela Waliłko, bo napoczął temat. 

 

Radny Gabriel Waliłko – jest tutaj radny Krzysztof Kiszka, temat dziury w drodze był 

poruszony w piątek na Sesji Rady w Harasiukach. To, że przy okazji ludzie wiedzą, 

gdzie dzwonić, poinformowali. Dzisiaj trzeba się liczyć z tym, że ludzie patrzą nam na 

ręce i oceniają, jakie są działania. Dobrze, że Przewodniczący Rady się nie obraża, 

bo faktycznie jest dziura w poboczu drogi, przy moście. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – przejechać 300 km 

dróg powiatowych, aby taką dziurę znaleźć, trzeba mieć naprawdę determinację. Życzę 

drogom gminnym i wojewódzkim, aby tak były utrzymane, jak drogi powiatowe. 

 

Nie zgłoszono innych uwag i zapytań. 

 

Ad. 17 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – o godz. 14.20 dokonał 

zamknięcia obrad LII Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała:      Przewodniczący Rady 

 

Magdalena Ryniak         Janusz Nawrocki 

 

 


